

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा , सहिदभूमि गाउँपालिका , धनकुटा

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	राज कुमार शाक्य	२०७७-४-१	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	नितेश कुमार यादव	२०७७-४-१	
बेरुजु रकम			२९,७३८,२१५

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		६,८२,७५,५६६.८७	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	३६,४४,९०,०००	चालु खर्च	२८,२९,५९,८२६.६८
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	२,२०,०५,०००	पूँजीगत खर्च	९७,९२,९७,५६५
राजश्व बाँडफाँट	६,५९,६३,७२७.६२	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	९,२०,३३,००९
आन्तरिक आय	५५,७९,४५२.३८		
अन्य आय	९,५५,५९,०९०		
कुल आय	४७,२७,९७,९९०	कुल खर्च	४६,५४,०२,४००.६८
बाँकी मौज्दात			७,५६,७०,३५६.९९

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																																																																																																				
१			वित्तीय विवरणः <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>टिप्पणी</th> <th>यस वर्ष रु.</th> <th></th> <th></th> <th></th> <th>गतवर्ष रु.</th> <th></th> <th></th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>बजेट</td> <td>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</td> <td>वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी</td> <td>जम्मा</td> <td>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</td> <td>वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी</td> <td>जम्मा</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्राप्ति (क+ख)</td> <td></td> <td>४७,८५,९३,०६५.५१</td> <td>४५,४२,०७,६०४.९१</td> <td></td> <td>४५,४२,०७,६०४.९१</td> <td>४०,५४,२९,०१३.५३</td> <td></td> <td>४०,५४,२९,०१३.५३</td> </tr> <tr> <td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td> <td></td> <td>४६,३२,८१,६९०</td> <td>४३,४०,४५,०२५.४०</td> <td>०</td> <td>४३,४०,४५,०२५.४०</td> <td>३८,७९,७९,४११.०१</td> <td>०</td> <td>३८,७९,७९,४११.०१</td> </tr> <tr> <td>११००० कर</td> <td>११</td> <td>७,४३,११,६९०</td> <td>६,७९,३८,७३२</td> <td>०</td> <td>६,७९,३८,७३२</td> <td>५,९४,११,५७९.५१</td> <td>०</td> <td>५,९४,११,५७९.५१</td> </tr> <tr> <td>१३००० अनुदान</td> <td></td> <td>३८,६७,१५,०००</td> <td>३६,३३,०१,८४५.४०</td> <td>०</td> <td>३६,३३,०१,८४५.४०</td> <td>३२,५२,९९,४६७.५०</td> <td>०</td> <td>३२,५२,९९,४६७.५०</td> </tr> <tr> <td>संघीय सरकार</td> <td>१२</td> <td>३६,४७,१०,०००</td> <td>३४,५५,०२,०८८.४०</td> <td>०</td> <td>३४,५५,०२,०८८.४०</td> <td>३०,५८,८६,४६७.५०</td> <td>०</td> <td>३०,५८,८६,४६७.५०</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td> <td>१२</td> <td>२,२०,०५,०००</td> <td>१,७७,९९,७५७</td> <td>०</td> <td>१,७७,९९,७५७</td> <td>१,९४,१३,०००</td> <td>०</td> <td>१,९४,१३,०००</td> </tr> <tr> <td>१४००० अन्य राजस्व</td> <td></td> <td>२१,५५,०००</td> <td>२१,८७,१८६</td> <td>०</td> <td>२१,८७,१८६</td> <td>३२,६८,३६४</td> <td>०</td> <td>३२,६८,३६४</td> </tr> <tr> <td>१५००० विविध प्राप्ति</td> <td></td> <td>१,००,०००</td> <td>६,१७,२६२</td> <td>०</td> <td>६,१७,२६२</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>ख. अन्य प्राप्ति</td> <td></td> <td>१,५३,११,३७५.५१</td> <td>२,०१,६२,५७९.५१</td> <td></td> <td>२,०१,६२,५७९.५१</td> <td>१,७४,४९,६०२.५२</td> <td></td> <td>१,७४,४९,६०२.५२</td> </tr> <tr> <td>वितरण गर्न बाकी राजस्व</td> <td></td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>कोषहरु</td> <td></td> <td>१,५३,११,३७५.५१</td> <td>१,६९,८४,२४७.५१</td> <td>०</td> <td>१,६९,८४,२४७.५१</td> <td>१,४२,९८,६६६.५२</td> <td>०</td> <td>१,४२,९८,६६६.५२</td> </tr> <tr> <td>धरोटी</td> <td></td> <td>०</td> <td>३१,७८,३३२</td> <td>०</td> <td>३१,७८,३३२</td> <td>३१,५०,९३६</td> <td>०</td> <td>३१,५०,९३६</td> </tr> <tr> <td>संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम</td> <td></td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>भुक्तानी (ग+घ)</td> <td></td> <td>५४,०८,७३,०६५.५१</td> <td>४४,२२,०९,२४६.०८</td> <td></td> <td>४४,२२,०९,२४६.०८</td> <td>३५,३३,४३,४४६.१३</td> <td></td> <td>३५,३३,४३,४४६.१३</td> </tr> <tr> <td>ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)</td> <td></td> <td>५२,५५,६१,६९०</td> <td>४३,०१,७६,२३७.०८</td> <td></td> <td>४३,०१,७६,२३७.०८</td> <td>३४,२७,९७,६८९.६३</td> <td></td> <td>३४,२७,९७,६८९.६३</td> </tr> <tr> <td>२१००० पारिश्रमिक / सुविधा</td> <td>१८</td> <td>१६,४२,८०,०००</td> <td>१५,५६,२०,३५६.७७</td> <td>०</td> <td>१५,५६,२०,३५६.७७</td> <td>१२,९१,६९,५८६.५०</td> <td>०</td> <td>१२,९१,६९,५८६.५०</td> </tr> <tr> <td>२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग</td> <td>१८</td> <td>१२,३२,८४,३८०</td> <td>९,२६,२३,५७९.३१</td> <td>०</td> <td>९,२६,२३,५७९.३१</td> <td>८,०८,९९,३४६.२७</td> <td>०</td> <td>८,०८,९९,३४६.२७</td> </tr> <tr> <td>२५००० सहायता (Subsidy)</td> <td>१८</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>८०,०००</td> <td>०</td> <td>८०,०००</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.				गतवर्ष रु.					बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी	जम्मा	प्राप्ति (क+ख)		४७,८५,९३,०६५.५१	४५,४२,०७,६०४.९१		४५,४२,०७,६०४.९१	४०,५४,२९,०१३.५३		४०,५४,२९,०१३.५३	क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		४६,३२,८१,६९०	४३,४०,४५,०२५.४०	०	४३,४०,४५,०२५.४०	३८,७९,७९,४११.०१	०	३८,७९,७९,४११.०१	११००० कर	११	७,४३,११,६९०	६,७९,३८,७३२	०	६,७९,३८,७३२	५,९४,११,५७९.५१	०	५,९४,११,५७९.५१	१३००० अनुदान		३८,६७,१५,०००	३६,३३,०१,८४५.४०	०	३६,३३,०१,८४५.४०	३२,५२,९९,४६७.५०	०	३२,५२,९९,४६७.५०	संघीय सरकार	१२	३६,४७,१०,०००	३४,५५,०२,०८८.४०	०	३४,५५,०२,०८८.४०	३०,५८,८६,४६७.५०	०	३०,५८,८६,४६७.५०	प्रदेश सरकार	१२	२,२०,०५,०००	१,७७,९९,७५७	०	१,७७,९९,७५७	१,९४,१३,०००	०	१,९४,१३,०००	१४००० अन्य राजस्व		२१,५५,०००	२१,८७,१८६	०	२१,८७,१८६	३२,६८,३६४	०	३२,६८,३६४	१५००० विविध प्राप्ति		१,००,०००	६,१७,२६२	०	६,१७,२६२	०	०	०	ख. अन्य प्राप्ति		१,५३,११,३७५.५१	२,०१,६२,५७९.५१		२,०१,६२,५७९.५१	१,७४,४९,६०२.५२		१,७४,४९,६०२.५२	वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	०	०	०	०	०	०	कोषहरु		१,५३,११,३७५.५१	१,६९,८४,२४७.५१	०	१,६९,८४,२४७.५१	१,४२,९८,६६६.५२	०	१,४२,९८,६६६.५२	धरोटी		०	३१,७८,३३२	०	३१,७८,३३२	३१,५०,९३६	०	३१,५०,९३६	संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०	०	०	०	भुक्तानी (ग+घ)		५४,०८,७३,०६५.५१	४४,२२,०९,२४६.०८		४४,२२,०९,२४६.०८	३५,३३,४३,४४६.१३		३५,३३,४३,४४६.१३	ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		५२,५५,६१,६९०	४३,०१,७६,२३७.०८		४३,०१,७६,२३७.०८	३४,२७,९७,६८९.६३		३४,२७,९७,६८९.६३	२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	१६,४२,८०,०००	१५,५६,२०,३५६.७७	०	१५,५६,२०,३५६.७७	१२,९१,६९,५८६.५०	०	१२,९१,६९,५८६.५०	२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	१२,३२,८४,३८०	९,२६,२३,५७९.३१	०	९,२६,२३,५७९.३१	८,०८,९९,३४६.२७	०	८,०८,९९,३४६.२७	२५००० सहायता (Subsidy)	१८	०	०	०	०	८०,०००	०	८०,०००	
विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.				गतवर्ष रु.																																																																																																																																																																																		
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी	जम्मा	आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी	वस्तुगत/ सोभै भुक्तानी	जम्मा																																																																																																																																																																																
प्राप्ति (क+ख)		४७,८५,९३,०६५.५१	४५,४२,०७,६०४.९१		४५,४२,०७,६०४.९१	४०,५४,२९,०१३.५३		४०,५४,२९,०१३.५३																																																																																																																																																																																
क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)		४६,३२,८१,६९०	४३,४०,४५,०२५.४०	०	४३,४०,४५,०२५.४०	३८,७९,७९,४११.०१	०	३८,७९,७९,४११.०१																																																																																																																																																																																
११००० कर	११	७,४३,११,६९०	६,७९,३८,७३२	०	६,७९,३८,७३२	५,९४,११,५७९.५१	०	५,९४,११,५७९.५१																																																																																																																																																																																
१३००० अनुदान		३८,६७,१५,०००	३६,३३,०१,८४५.४०	०	३६,३३,०१,८४५.४०	३२,५२,९९,४६७.५०	०	३२,५२,९९,४६७.५०																																																																																																																																																																																
संघीय सरकार	१२	३६,४७,१०,०००	३४,५५,०२,०८८.४०	०	३४,५५,०२,०८८.४०	३०,५८,८६,४६७.५०	०	३०,५८,८६,४६७.५०																																																																																																																																																																																
प्रदेश सरकार	१२	२,२०,०५,०००	१,७७,९९,७५७	०	१,७७,९९,७५७	१,९४,१३,०००	०	१,९४,१३,०००																																																																																																																																																																																
१४००० अन्य राजस्व		२१,५५,०००	२१,८७,१८६	०	२१,८७,१८६	३२,६८,३६४	०	३२,६८,३६४																																																																																																																																																																																
१५००० विविध प्राप्ति		१,००,०००	६,१७,२६२	०	६,१७,२६२	०	०	०																																																																																																																																																																																
ख. अन्य प्राप्ति		१,५३,११,३७५.५१	२,०१,६२,५७९.५१		२,०१,६२,५७९.५१	१,७४,४९,६०२.५२		१,७४,४९,६०२.५२																																																																																																																																																																																
वितरण गर्न बाकी राजस्व		०	०	०	०	०	०	०																																																																																																																																																																																
कोषहरु		१,५३,११,३७५.५१	१,६९,८४,२४७.५१	०	१,६९,८४,२४७.५१	१,४२,९८,६६६.५२	०	१,४२,९८,६६६.५२																																																																																																																																																																																
धरोटी		०	३१,७८,३३२	०	३१,७८,३३२	३१,५०,९३६	०	३१,५०,९३६																																																																																																																																																																																
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०	०	०	०																																																																																																																																																																																
भुक्तानी (ग+घ)		५४,०८,७३,०६५.५१	४४,२२,०९,२४६.०८		४४,२२,०९,२४६.०८	३५,३३,४३,४४६.१३		३५,३३,४३,४४६.१३																																																																																																																																																																																
ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)		५२,५५,६१,६९०	४३,०१,७६,२३७.०८		४३,०१,७६,२३७.०८	३४,२७,९७,६८९.६३		३४,२७,९७,६८९.६३																																																																																																																																																																																
२१००० पारिश्रमिक / सुविधा	१८	१६,४२,८०,०००	१५,५६,२०,३५६.७७	०	१५,५६,२०,३५६.७७	१२,९१,६९,५८६.५०	०	१२,९१,६९,५८६.५०																																																																																																																																																																																
२२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	१२,३२,८४,३८०	९,२६,२३,५७९.३१	०	९,२६,२३,५७९.३१	८,०८,९९,३४६.२७	०	८,०८,९९,३४६.२७																																																																																																																																																																																
२५००० सहायता (Subsidy)	१८	०	०	०	०	८०,०००	०	८०,०००																																																																																																																																																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				२६००० अनुदान	१८ ५७,८०,०००	५३,८७,८७२	० ५३,८७,८७२	९७,१५,७८९	० ९७,१५,७८९		
				२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८ ९४,९०,०००	८३,५०,१९६	० ८३,५०,१९६	२४,८६,७६३	० २४,८६,७६३		
				२८००० अन्य खर्च	१८ ६४,१२,०००	५७,३९,७१८	० ५७,३९,७१८	६,४३,६२०	० ६,४३,६२०		
				३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च	१८ २१,६३,१५,३१०	१६,२४,५४,५१५	० १६,२४,५४,५१५	११,९८,०२,५८४.८६	० ११,९८,०२,५८४.८६		
				घ. अन्य भूक्तानी	१,५३,११,३७५.५१	१,२०,३३,००९	१,२०,३३,००९	३५,३३,४३,४४६.१३	३५,३३,४३,४४६.१३		
				कोषहरु	१,५३,११,३७५.५१	१,०७,९८,४४५	० १,०७,९८,४४५	६९,७१,६८३.५०	० ६९,७१,६८३.५०		
				धरोटी		० १२,३४,५६४	० १२,३४,५६४	३५,७४,०७३	० ३५,७४,०७३		
				संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		०	०	०	०		
				ङ. यो वर्षको बचत (न्युन)	(६,२२,८०,०००)	१,१९,९८,३५८.८३	१,१९,९८,३५८.८३	५,२०,८५,५६७.४०	५,२०,८५,५६७.४०		
				च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)		६,३६,७१,९९७.३६	६,३६,७१,९९७.३६	१२,५५,६८,८६२.७९	१२,५५,६८,८६२.७९		
				वर्षान्तको बाकी रकम (ङ + च)	(६,२२,८०,०००)	७,५६,७०,३५६.१९	७,५६,७०,३५६.१९	१७,७६,५४,४३०.१९	१७,७६,५४,४३०.१९		
				बैंक तथा नगद बाकी	२४	७,५६,७०,३५६.१९	७,५६,७०,३५६.१९	७,१०,३६,१११.३४	७,१०,३६,१११.३४		
२			परिचय: स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस सहिदभूमि गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु सहिदभूमि पालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस गाउँपालिका अन्तर्गत ७ वडा, ३८ सभा सदस्य, ९९.५५ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा १८ हजार ७६० जनसंख्या रहेको छ ।								
३			लेखा परीक्षणको क्रममा असुली: सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु ४८७८७०।०० र अग्रिम कर रु ७१७३०।०० गरि जम्मा रु ५५९६००।०० असुली भएको छ ।								
४			वित्तीय विवरण विश्लेषण:								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																						
४.१			<p>वित्तीय विवरण – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन गर्नुपर्दछ । पालिकाको सम्पूर्ण आर्थिक कारोबार SuTRAमा अभिलेख नभएकाले उक्त विवरणले यथार्थ चित्रण गरेको छैन। अन्तरसरकारी अख्तियारीतर्फको रु.८५७८६६५६।- SuTRA सफ्टवेयरमा समावेश नभएको व्यहोरा कार्यालयले जनाएको छ। तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ।</p>																																																							
४.२			<p>जिम्मेवारी फरक परेको – स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिकृत गर्नुपर्दछ । साथै गत वर्षको SuTRA को वित्तीय विवरण मलेप फा नं २७२ मा वर्षन्तको बैक तथा नगद बाँकी रु. ७१०३६१११.३४ रहेकोमा यस वर्षको शुरुमा रु. ६३६७११९७.३६ मात्र देखिन्छ। वर्षन्तमा बैक तथा नगद बाँकी रु ७१०३६१११.३४ रहेको रकम वरावरको रकम जिम्मेवारी सार्नुपर्नेमा रु. ७३६४९१३.९८ घटी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन हुनुपर्ने देखिन्छ। कार्यालयले देहाय बमोजिम एकीकृत वित्तीय विवरण तयार गरेको छ ।</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">एकीकृत आर्थिक विवरण</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">आर्थिक वर्ष २०७८/०७९</td> </tr> <tr> <th rowspan="2">सि.नं</th> <th colspan="3">आय तर्फ</th> <th rowspan="2">सि.नं</th> <th colspan="3">व्यय तर्फ</th> </tr> <tr> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>जम्मा रकम</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको बैक मौज्दात</td> <td></td> <td>68,275,566.87</td> <td>१</td> <td>गाउँपालिका चालु खर्च</td> <td>90,134,826.68</td> <td>90,134,826.68</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>संचित कोष खाता</td> <td>60,980,079.36</td> <td></td> <td>२</td> <td>गाउँपालिका पुँजिगत खर्च</td> <td>72,816,565.00</td> <td>72,816,565.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>100768.1</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>176,036,895.40</td> <td>176,036,895.40</td> </tr> </table>	एकीकृत आर्थिक विवरण								आर्थिक वर्ष २०७८/०७९								सि.नं	आय तर्फ			सि.नं	व्यय तर्फ			विवरण	रकम	जम्मा रकम	विवरण	रकम	जम्मा रकम	१	गत वर्षको बैक मौज्दात		68,275,566.87	१	गाउँपालिका चालु खर्च	90,134,826.68	90,134,826.68	क	संचित कोष खाता	60,980,079.36		२	गाउँपालिका पुँजिगत खर्च	72,816,565.00	72,816,565.00			100768.1				176,036,895.40	176,036,895.40	
एकीकृत आर्थिक विवरण																																																										
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९																																																										
सि.नं	आय तर्फ			सि.नं	व्यय तर्फ																																																					
	विवरण	रकम	जम्मा रकम		विवरण	रकम	जम्मा रकम																																																			
१	गत वर्षको बैक मौज्दात		68,275,566.87	१	गाउँपालिका चालु खर्च	90,134,826.68	90,134,826.68																																																			
क	संचित कोष खाता	60,980,079.36		२	गाउँपालिका पुँजिगत खर्च	72,816,565.00	72,816,565.00																																																			
		100768.1				176,036,895.40	176,036,895.40																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			ख	गत आ व को आम्दानी वाँकी			३	संघ शसर्त अनुदान चालु		
			ग	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन	1,508,987.51		४	संघ शसर्त अनुदान पुँजिगत	78,465,193.0	78,465,193.00
			घ	विविध कोष खाता	1,018,181.00		५	प्रदेश चालु खर्च	1,550,000.0	1,550,000.00
			ङ	मर्मत संभार कोष	2,076,401.00			प्रदेश पूजिगत	11,172,757.0	11,172,757.00
			च	धरौटी खाता	2,591,149.90		६	संघ शसर्त अनुदान फिर्ता	18,987,911.60	18,987,911.60
							७	प्रदेश शसर्त फिर्ता	4,205,243.00	4,205,243.00
			२	राजस्व प्राप्त		70,743,180.00	८	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष	1429246.00	1,429,246.00
			क	आन्तरिक राजस्व	5,579,452.38		९	धरौटी खाता	1234564.00	1,234,564.00
			ख	संघ राजस्व बाँडफाँड	62,942,868.02		10	विविध कोष		0
			ग	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	2,220,859.60		क	कर्मचारी कल्याण कोष	0	-
			३	संघबाट प्राप्त अनुदानहरु		364,490,000.00	ख	महिला तथा बाल बालिका कोष	0	-
					91,000,000.00				2824145.00	2,824,145.00

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
			क	संघ समानिकरण अनुदान			११	मर्मत संभार कोष		
			ख	शसर्त अनुदान चालु	187740000			विविध खर्च खाता	6545054.00	6,545,054.00
			ग	शसर्त अनुदान पूजिगत	40950000					
			घ	संघ विशेष अनुदान चालु	4,200,000.00		१२	जम्मा बैंक मौज्दात		75,670,356.19
			ङ	संघ विशेष अनुदान पूजिगत	12500000		क	संचित कोष खाता	64999485.98	
			च	संघर समपुरक अनुदान	28,100,000.00		ख	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन	3,241,706.51	
			४	प्रदेशबाट प्राप्त अनुदानहरु		22,005,000.00	ग	विविध कोष खाता	1,278,181.00	
			क	प्रदेश शसर्त अनुदान चालु	6,928,000.00		घ	विविध खर्च खाता	142,131.00	
			ख	प्रदेश शसर्त अनुदान पूजिगत	-		ङ	मर्मत संभार कोष	1,523,784.00	
			ग	विशेष अनुदान चालु			च	धरौटी खाता	4,534,917.90	
			ख	प्रदेश समानिकरण अनुदान	5,077,000.00			वैकमा वढी रकम	(49,850.20)	-

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			ग	प्रदेश समपुरक अनुदान	10,000,000.00						
			५	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष	3,161,965.00	3,161,965.00					
			६	धरौटी खाता	3,178,332.00	3,178,332.00					
			७	विविध कोष		260,000.00					
			क	कर्मचारी कल्याण कोष	110,000.00						
			ख	महिला तथा बाल बालिका कोष	150,000.00						
			८	मर्मत संभार कोष	2,271,528.00	2,271,528.00					
			११	विविध खर्च खाता	6,687,185.00	6,687,185.00					
			१२	अन्तरसहकारी हस्तान्तरण अख्तियारिबाट		85,786,565.00	१४	अन्तरसहकारी हस्तान्तरण अख्तियारिबाट		85,786,565.00	
			क	सामाजिक सुरक्षा	85,786,565.00		क	सामाजिक सुरक्षा	85,786,565.00		
			जम्मा रकम		626,859,321.87	626,859,321.87	जम्मा रकम		626,859,321.87	626,859,321.87	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
४.३			<p>बैंक हिसाब – स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रुपमा स्रेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहायबमोजिमको खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेको कारण निम्नानुसार फरक पर्न गएकोले बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>खाताको प्रकार</th> <th>खाता अनुसार बाकी रु</th> <th>बैंक अनुसार बाकी रु</th> <th>फरक</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष</td> <td>30,000.00</td> <td>५४९६९७८८</td> <td>५४,९३९,७८८</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>ग २.७, विविध खर्च खाता</td> <td>९४२९३९</td> <td>३५७२८८</td> <td>२९५,९५७</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>ग ३.९, स्थानीय तह धरौटी खाता</td> <td>४५३४९९७.९</td> <td>४५३४९९७</td> <td>-९</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>ग ४.९, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता</td> <td>६४९९९६३५.७८</td> <td>९८७२३८७७</td> <td>-४६,९९५,७५८</td> <td>बैंक घटी</td> </tr> <tr> <td>ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता</td> <td>९५२३७८४</td> <td>९६६२२९५</td> <td>९३८,५९९</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता</td> <td>९२७८९८९</td> <td>९९००६२३.५९</td> <td>-९७७,५५७</td> <td>बैंक घटी</td> </tr> <tr> <td>ग २.९ चालु खर्च खाता</td> <td>०</td> <td>३४९९३५८६.६२</td> <td>३४,९९३,५८७</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता</td> <td>३२४९७०६.५९</td> <td>३२४९७०६.५९</td> <td>०</td> <td>बैंक बढी</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>७५,६७०,३५६</td> <td>९९७९०४०८२</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	खाताको प्रकार	खाता अनुसार बाकी रु	बैंक अनुसार बाकी रु	फरक	कैफियत	ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष	30,000.00	५४९६९७८८	५४,९३९,७८८	बैंक बढी	ग २.७, विविध खर्च खाता	९४२९३९	३५७२८८	२९५,९५७	बैंक बढी	ग ३.९, स्थानीय तह धरौटी खाता	४५३४९९७.९	४५३४९९७	-९	बैंक बढी	ग ४.९, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता	६४९९९६३५.७८	९८७२३८७७	-४६,९९५,७५८	बैंक घटी	ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता	९५२३७८४	९६६२२९५	९३८,५९९	बैंक बढी	ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता	९२७८९८९	९९००६२३.५९	-९७७,५५७	बैंक घटी	ग २.९ चालु खर्च खाता	०	३४९९३५८६.६२	३४,९९३,५८७	बैंक बढी	ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	३२४९७०६.५९	३२४९७०६.५९	०	बैंक बढी	जम्मा	७५,६७०,३५६	९९७९०४०८२			
खाताको प्रकार	खाता अनुसार बाकी रु	बैंक अनुसार बाकी रु	फरक	कैफियत																																																		
ग २.३, पूँजिगत खर्च खाता- विजोर वर्ष	30,000.00	५४९६९७८८	५४,९३९,७८८	बैंक बढी																																																		
ग २.७, विविध खर्च खाता	९४२९३९	३५७२८८	२९५,९५७	बैंक बढी																																																		
ग ३.९, स्थानीय तह धरौटी खाता	४५३४९९७.९	४५३४९९७	-९	बैंक बढी																																																		
ग ४.९, स्थानीय तह सञ्चित कोष खाता	६४९९९६३५.७८	९८७२३८७७	-४६,९९५,७५८	बैंक घटी																																																		
ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता	९५२३७८४	९६६२२९५	९३८,५९९	बैंक बढी																																																		
ग ५.९, स्थानीय तह विविध कोष खाता	९२७८९८९	९९००६२३.५९	-९७७,५५७	बैंक घटी																																																		
ग २.९ चालु खर्च खाता	०	३४९९३५८६.६२	३४,९९३,५८७	बैंक बढी																																																		
ग ७.२, स्थानीय तह प्रकोप व्यवस्थापन कोष खाता	३२४९७०६.५९	३२४९७०६.५९	०	बैंक बढी																																																		
जम्मा	७५,६७०,३५६	९९७९०४०८२																																																				
५			आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:																																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्ने सो गरेको पाईएन । · स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ मा गाउपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । · स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६५, ६६ र ६७ मा क्रमशः स्थानीय राजश्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान र बजेट सीमा निर्धारण समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति रहने व्यवस्था गरेकोमा पालिकाले उक्त समिति गठन गरेको पाईएन । · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगाबै पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्युनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा तोकेको पाईएन। · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४ <p>(२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाएको पाईएन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> · स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउनुपर्नेमा यस पालिकाले हालसम्म ९८ ऐन, ८ नियमावली, २३ कार्यविधि २ निर्देशिका र २ नर्म्स समेत ५४ कानुन एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । · अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । · सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ र ८ मा खरिदको गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाईएन। · सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन । · संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गरी गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाईएन । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> · मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६क मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिई आर्थिक वर्षको अन्तमा मात्र दिएको तथा इ टीडिएस गरेको पाइएन। · निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ५क वमोजिम कर्मचारीहरुको कार्य विवरण बनाई लागू गरेको पाइएन । · निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख२ वमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी वर्षभरीमा रु.२८९२००९० खर्च लेखेको पाइयो । · पालिकाले २०७८।७९ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसुची २९९ वमोजिम ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाइएन । · पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाइएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाइएन। · स्थानिय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको बिश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन । · दिगो बिकास योजना (२०९५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । · पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाइयो । · वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाइएन । · जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाइएन । · कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाइएन । · ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाइएन। · स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । · सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाइएन। · वातावरणको संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन । शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला ब्यबस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयार गरेको पाइएन । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			तसर्थ पालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
६			योजना तर्जुमा, बजेट तथा कार्यक्रम:	
६.१			बजेट पेश, पारित र अख्तियारी - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहमा उपाध्यक्ष श्री रत्नश्वरी राईले २०७८।३।१० गते रु.४४ करोड ४९ लाख ५६ हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७८।३।२४ मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७८।३।३० मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ।	
६.२			अबण्डा बजेट – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले अन्य सडक निर्माण भनी रु ४२ लाख ४८ हजार अबण्डा राखेको छ । बजेट अबण्डमा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																		
६.३			<p>चौमासिक पुँजीगत खर्च: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३५ बमोजिम स्वीकृत भएको कार्यक्रममा त्रैमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साविकको आर्थिक कार्यविधि नियमावली बमोजिम कार्यालयले त्रैमासिक प्रगति विवरण नवनाई चौमासिक पुँजीगत खर्चको विवरण देहाय बमोजिम पेश गरेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">पुँजीगत खर्च शीर्षक</th> <th rowspan="2">कुल खर्च</th> <th colspan="3">चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</th> </tr> <tr> <th>प्रथम चौमासिक</th> <th>दोस्रो चौमासिक</th> <th>तेस्रो चौमासिक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>कुल खर्च:</td> <td>१६२४५४५१५</td> <td>२९०८६३८</td> <td>४५८९४९९०</td> <td>११३६५०८८७</td> </tr> <tr> <td>खर्च प्रतिशत</td> <td>१००</td> <td>१.७९</td> <td>२८.२६</td> <td>६९.९५</td> </tr> </tbody> </table> <p>स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम बमोजिम चौमासिकगतरूपमा कार्यक्रमलाई प्राथमिकीकरण गरी खर्च गर्नुपर्नेमा पुँजीगत खर्च तेश्रो चौमासिकमा मात्र ६९.९५ प्रतिशत गरेको छ । वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप वर्षान्तमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p>	पुँजीगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)			प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल खर्च:	१६२४५४५१५	२९०८६३८	४५८९४९९०	११३६५०८८७	खर्च प्रतिशत	१००	१.७९	२८.२६	६९.९५	
पुँजीगत खर्च शीर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)																				
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक																		
कुल खर्च:	१६२४५४५१५	२९०८६३८	४५८९४९९०	११३६५०८८७																		
खर्च प्रतिशत	१००	१.७९	२८.२६	६९.९५																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
६.४			<p>क्षेत्रगत बजेट र खर्च - स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७७।७८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक वजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>३८१३१०००</td> <td>२८०११६५१</td> <td>६.५१</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक क्षेत्र</td> <td>२५४५८४३८०</td> <td>२३०७१३२६३</td> <td>५३.६३</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td> <td>१५७८६९३१०</td> <td>११४४७८४९९</td> <td>२६.६१</td> </tr> <tr> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>९१२८०००</td> <td>७६६५२३०</td> <td>१.७९</td> </tr> <tr> <td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td> <td>६५५८४९०००</td> <td>४९३०७५९२</td> <td>११.४६</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>५२५५६१६९०</td> <td>४३०१७६२३७</td> <td>१००</td> </tr> </tbody> </table> <p>उल्लिखित विवरण अनुसार कुल खर्च मध्ये आर्थिक विकासतर्फ ६.५१ प्रतिशत, सामाजिक क्षेत्रतर्फ ५३.६३ प्रतिशत, पूर्वाधारतर्फ २६.६१ प्रतिशत, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रतर्फ १.७९ प्रतिशत र कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च ११.४६ प्रतिशतले खर्च गरेको छ। आर्थिक विकासतर्फ ६.५१ प्रतिशत मात्र खर्च रहेको देखिँदा गरिवी निवारण लगायतको कामको लागि यस क्षेत्रमा अधिक भन्दा अधिक बजेट विनियोजन एवं खर्च गर्नुपर्दछ। साथै, सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा विनियोजन रकम एवं खर्च अभिवृद्धि गर्नुपर्दछ।</p>	मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत	आर्थिक विकास	३८१३१०००	२८०११६५१	६.५१	सामाजिक क्षेत्र	२५४५८४३८०	२३०७१३२६३	५३.६३	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	१५७८६९३१०	११४४७८४९९	२६.६१	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९१२८०००	७६६५२३०	१.७९	कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	६५५८४९०००	४९३०७५९२	११.४६	जम्मा	५२५५६१६९०	४३०१७६२३७	१००	
मुख्य क्षेत्र	वार्षिक वजेट	खर्च रकम	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत																													
आर्थिक विकास	३८१३१०००	२८०११६५१	६.५१																													
सामाजिक क्षेत्र	२५४५८४३८०	२३०७१३२६३	५३.६३																													
पूर्वाधार विकास क्षेत्र	१५७८६९३१०	११४४७८४९९	२६.६१																													
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९१२८०००	७६६५२३०	१.७९																													
कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	६५५८४९०००	४९३०७५९२	११.४६																													
जम्मा	५२५५६१६९०	४३०१७६२३७	१००																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६.५			<p>खर्च विश्लेषण – पालिकाले यसबर्ष कुल आन्तरिक आयबाट रु ५५७९४५२.३८ राजस्व बाँडफाँड र अनुदानबाट रु ४९५१२५८७२.६८ समेत रु ५००७०५३२५.०६ आम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु २६७७२१७२२.०८ र पूँजिगत तर्फ रु १६२४५४५१५। समेत रु ४३०१७६२३७.०८ खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा १-२९ प्रतिशत रहेको छ । यसबर्ष पदाधिकारी सविधामा रु ५१८५०००। खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ९२-९३ प्रतिशत रहेको छ । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ६२ प्रतिशत चालु र ३८ प्रतिशतमात्र पूँजिगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ । यसबाट पालिकाहरुले बिकास निर्माण प्रयोजनमा न्युन खर्च गरेको प्रशासनिक प्रयोजनमा बढि खर्च भएको देखिन्छ । प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिकरुपमा बिकास निर्माण प्रयोजनमा परिचालन गरिनुपर्दछ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
६.६			<p>योजना र कार्यान्वयन – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरुको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका तुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा तुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ । साना तथा टुक्रे योजनामा वजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालीन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी तुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ । यस वर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरु देहायअनुसार छन्:</p> <table border="1" data-bbox="790 491 1715 1082"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रु १ लाख भन्दा कमको योजना</td> <td>४८</td> <td>३७९५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना</td> <td>८५</td> <td>२७३६६०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>६</td> <td>४४५००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>१</td> <td>१५०००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>५० लाख भन्दा माथीका</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१४०</td> <td>३५७६१०००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र. सं.	विवरण	योजना संख्या	रकम	१	रु १ लाख भन्दा कमको योजना	४८	३७९५०००	२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	८५	२७३६६०००	३	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	६	४४५००००	४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१	१५०००००	५	५० लाख भन्दा माथीका				जम्मा	१४०	३५७६१०००	
क्र. सं.	विवरण	योजना संख्या	रकम																													
१	रु १ लाख भन्दा कमको योजना	४८	३७९५०००																													
२	रु एक लाख एक देखि पाँच लाख सम्मका योजना	८५	२७३६६०००																													
३	रु ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना	६	४४५००००																													
४	दश लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना	१	१५०००००																													
५	५० लाख भन्दा माथीका																															
	जम्मा	१४०	३५७६१०००																													
७			संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन:																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७.१			कर्मचारी करार – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा २७ जना कर्मचारीहरू करारमा राखी रु.६८८३४०० खर्च लेखेको छ । उक्त व्यवस्थाको कार्यान्वयन हुनुपर्दछ।	
७.२			कल्याण कोष – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष वित्तीय समानीकरणबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा रु. १ लाख १० हजार ट्रान्सफर गरेको छ । तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी कर्मचारी कल्याण कोष सञ्चालन नियमावली २०७५ को व्यवस्था छ । कर्मचारीको योगदान वेगर पालिका अनुदानबाट सोभैm कर्मचारी कल्याण कोषमा रकम ट्रान्सफर उचित नदेखिएकोले यसमा सुधार गर्नु पर्दछ ।	
७.३			न्यायीक समिति – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फछ्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी २ र यो बर्ष थप भएको १ गरी कुल ३ विवाद दर्ता भएकोमा यस वर्ष फछ्यौट नभई भई ३ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।	
७.४			आन्तरिक लेखापरीक्षण - स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिना भित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने उल्लेख छ । यस स्थानीय तहले २०७८।७९ को आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराएको छैन । गाउँपालिकामा आन्तरिक लेखापरीक्षकको दरबन्दी भएतापनि पदपूर्ति भएको छैन । तसर्थ कानुनमा तोकिए बमोजिम आर्थिक कारोबारको आन्तरिक लेखापरीक्षकको दरबन्दी पदपूर्ति गराई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७.५			खाना तथा विविध खर्च – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष खाना तथा विविधतर्फ मात्र रु.३३४९३२ खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ।	
८			आर्थिक सहायता: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिंदैन । यस स्थानीय तहले विभिन्न व्यक्तिलाई रु ५०००। देखि रु ५००००।सम्म ७० जनालाई रु ४४५०००। विभिन्न प्रयोजनको लागि यो वर्ष आर्थिक सहायता वितरण गरेको पाइयो । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ।	
९			अनुदान प्राप्ति, वितरण र फिर्ता:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
९.१			<p>अनुदान फिर्ता – संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक वाहेकका अनुदान वर्षभरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । प्राप्त विवरण (सुत्रको अनुसूची १२ र २१) अनुसार फिर्ता गर्न बाँकी नदेखिएतापनि राजस्व व्यवस्थापन सूचना प्रणाली अनुसार २०७९।४।३ मा रु २३१९३१५४.६ जम्मा गरेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अनुदान प्रदान गर्ने निकाय</th> <th>अनुदानको प्रकार</th> <th>प्राप्त रकम</th> <th>खर्च रकम</th> <th>बाँकी फिर्ता रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>संघीय सरकार</td> <td>शसर्त चालु</td> <td>१७४४५०२८४.५</td> <td>१६११६०१६८.९</td> <td>१३२९०११५.६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>शसर्त पूँजीगत</td> <td>४११५००००.</td> <td>३७४२८७४६</td> <td>३७२१२५४.</td> </tr> <tr> <td></td> <td>विशेष अनुदान चालु</td> <td>४२०००००.</td> <td>३३८६६११.</td> <td>८१३३८९.</td> </tr> <tr> <td></td> <td>विशेष अनुदान पूँजीगत</td> <td>१२५०००००.</td> <td>११३३६८४७.</td> <td>११६३१५३.</td> </tr> <tr> <td></td> <td>समपुरक अनुदान</td> <td>२८१००००००</td> <td>२८१००००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश सरकार</td> <td>शसर्त चालु</td> <td>६९२८०००</td> <td>६३५८६६८</td> <td>५६९३३२</td> </tr> <tr> <td></td> <td>समपुरक</td> <td>१०००००००</td> <td>६३६४०८९</td> <td>३६३५९११</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२७७३२८२८४.५</td> <td>२५४१३५१२९.९</td> <td>२३१९३१५४.६</td> </tr> </tbody> </table>	अनुदान प्रदान गर्ने निकाय	अनुदानको प्रकार	प्राप्त रकम	खर्च रकम	बाँकी फिर्ता रकम	संघीय सरकार	शसर्त चालु	१७४४५०२८४.५	१६११६०१६८.९	१३२९०११५.६		शसर्त पूँजीगत	४११५००००.	३७४२८७४६	३७२१२५४.		विशेष अनुदान चालु	४२०००००.	३३८६६११.	८१३३८९.		विशेष अनुदान पूँजीगत	१२५०००००.	११३३६८४७.	११६३१५३.		समपुरक अनुदान	२८१००००००	२८१००००००	०	प्रदेश सरकार	शसर्त चालु	६९२८०००	६३५८६६८	५६९३३२		समपुरक	१०००००००	६३६४०८९	३६३५९११		जम्मा	२७७३२८२८४.५	२५४१३५१२९.९	२३१९३१५४.६	
अनुदान प्रदान गर्ने निकाय	अनुदानको प्रकार	प्राप्त रकम	खर्च रकम	बाँकी फिर्ता रकम																																													
संघीय सरकार	शसर्त चालु	१७४४५०२८४.५	१६११६०१६८.९	१३२९०११५.६																																													
	शसर्त पूँजीगत	४११५००००.	३७४२८७४६	३७२१२५४.																																													
	विशेष अनुदान चालु	४२०००००.	३३८६६११.	८१३३८९.																																													
	विशेष अनुदान पूँजीगत	१२५०००००.	११३३६८४७.	११६३१५३.																																													
	समपुरक अनुदान	२८१००००००	२८१००००००	०																																													
प्रदेश सरकार	शसर्त चालु	६९२८०००	६३५८६६८	५६९३३२																																													
	समपुरक	१०००००००	६३६४०८९	३६३५९११																																													
	जम्मा	२७७३२८२८४.५	२५४१३५१२९.९	२३१९३१५४.६																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
९.२			<p>अनुदानको अनुगमन – सार्वजनिक निकायबाट उपलब्ध गराईएको अनुदानको सही सदुपयोग भए नभएको एकीन गर्न अनुदान उपलब्ध गराउने निकायले समय समयमा अनुगमन गर्नुपर्दछ । तर पालिकाले देहायअनुसार स्वास्थ्य कृषि, पशु, शैक्षिक सेवा, सामान खरिदमा रु. १५ लाख खर्च लेखेका छन । तर पालिकाबाट बितरण भएको अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन तथा सोबाट प्राप्त उपलब्धी मापन गरेको छैन । साथै अनुदान सम्बन्धमा स्थानीय अनुदान नीति तय गरेका छैनन् । तसर्थ अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट वितरण हुने अनुदानमा दोहोरोपना नहुने गरी अनुदानग्राहीको जीबनस्तरमा सुधार आएको यकिन गरी रकमको पूर्ण सदुपयोग गराउनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>कार्यक्रमको नाम</th> <th>रकम</th> <th>लाभग्राही संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर बितरण कार्यक्रम</td> <td>४०००००/-</td> <td>८ कृषक समूह</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>५० प्रतिशत छुट अनुदानमा बिद्युतिय चार्जर स्प्रेयर बितरण कार्यक्रम</td> <td>२०००००/-</td> <td>२५ कृषक समूह</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गोलभेडा तथा खुर्सानिको बिउ बितरण कार्यक्रम</td> <td>५०००००/-</td> <td>४० कृषक समूह</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>गोठ/ खोर निर्माण सुधार अनुदान कार्यक्रम</td> <td>१,५०,०००।</td> <td>५ व्यवसायिक फर्म</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>उन्नत जातका बिउ बोका खरिद अनुदान कार्यक्रम</td> <td>१,५०,०००।</td> <td>५ व्यवसायिक फर्म</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>मोटर सहित च्यापकटर मेसिन बितरण</td> <td>१०००००।</td> <td>५ व्यवसायिक फर्म</td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	कार्यक्रमको नाम	रकम	लाभग्राही संख्या	१	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर बितरण कार्यक्रम	४०००००/-	८ कृषक समूह	२	५० प्रतिशत छुट अनुदानमा बिद्युतिय चार्जर स्प्रेयर बितरण कार्यक्रम	२०००००/-	२५ कृषक समूह	३	५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गोलभेडा तथा खुर्सानिको बिउ बितरण कार्यक्रम	५०००००/-	४० कृषक समूह	४	गोठ/ खोर निर्माण सुधार अनुदान कार्यक्रम	१,५०,०००।	५ व्यवसायिक फर्म	५	उन्नत जातका बिउ बोका खरिद अनुदान कार्यक्रम	१,५०,०००।	५ व्यवसायिक फर्म	६	मोटर सहित च्यापकटर मेसिन बितरण	१०००००।	५ व्यवसायिक फर्म	
क्र सं	कार्यक्रमको नाम	रकम	लाभग्राही संख्या																													
१	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर बितरण कार्यक्रम	४०००००/-	८ कृषक समूह																													
२	५० प्रतिशत छुट अनुदानमा बिद्युतिय चार्जर स्प्रेयर बितरण कार्यक्रम	२०००००/-	२५ कृषक समूह																													
३	५० प्रतिशत मुल्य छुट अनुदानमा गोलभेडा तथा खुर्सानिको बिउ बितरण कार्यक्रम	५०००००/-	४० कृषक समूह																													
४	गोठ/ खोर निर्माण सुधार अनुदान कार्यक्रम	१,५०,०००।	५ व्यवसायिक फर्म																													
५	उन्नत जातका बिउ बोका खरिद अनुदान कार्यक्रम	१,५०,०००।	५ व्यवसायिक फर्म																													
६	मोटर सहित च्यापकटर मेसिन बितरण	१०००००।	५ व्यवसायिक फर्म																													
१०			कर दस्तुर एवं आन्तरिक आय:																													
१०.१			<p>कर तथा शुल्क असुली - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरोटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>राजस्व शिर्षक</th> <th>अनुमान</th> <th>असुली</th> <th>असुली प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर</td> <td>१५०००००</td> <td>२१७४५३६</td> <td>१४४.९७</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.स.	राजस्व शिर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत	१	एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर	१५०००००	२१७४५३६	१४४.९७																			
क्र.स.	राजस्व शिर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत																												
१	एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर	१५०००००	२१७४५३६	१४४.९७																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
			२	घरजग्गा वहाल कर	४५०००००	१३२६७९.३८	२.९५
			३	वहाल विरौटी शुल्क	५००००		०.
			४	अखेटोपहारमा लाग्ने कर (जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर)	२००००		०.
			५	सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, ईरिक्सा जस्ता साना सवारी)	३००००		०.
			६	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५५०००	४४५४१३	८०९.८४
			७	व्यवसाय कर	१५००००	२०२९००	१३५.२७
			८	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५००००	२४५००	४९.
			९	अन्य मनोरञ्जन कर	२५०००		०.
			१०	अन्य कर	५०००००	४२२१००	८४.४२
			११	न्यायिक दस्तुर	२५०००		०.
			१२	पार्किङ्ग शुल्क	१५०००		०.
			१३	सिफारिस दस्तुर	८०००००	१५६९६६२	१९६.२१
			१४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४५०००		०.
			१५	अन्य राजस्व	१००००००	६०७६६२	६०.७७
			१६	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१००००००		०.

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
						९७६५०००.०	५५७९४५२.३८	५७.९४	
			पालिका भित्र रहेका करदाताहरुको अभिलेख व्यवस्थित नरहेको एवं बुझाउन ल्याएको अवस्थामा मात्र कर एवं शुल्क बुझी परिपाटी रहेकोले उल्लिखित असुली यथार्थ मात्र सक्ने अवस्था देखिएन । तसर्थ आफ्नो क्षेत्रभित्र करदाताको अभिलेख अद्यावधिक गरी करको दायारामा ल्याउनु पर्दछ । तर उठ्न बाँकी रहेको रकमको आयगत लगत समेत तयार गरेको छैन । कार्यालयले उठ्न बाँकी राजस्व नरहेको जनाएको छ ।						
१०.२			सहिदभूमि गाउँपालिकाको आर्थिक विधयेक २०७८ को अनुसूची २ अनुसार गाउँपालिका भित्र प्रवेश गर्ने निर्माणका साधन स्काभेटर १ पटकको लागी रु ७०००। शुल्क लिइने उल्लेख छ । तर कार्यालयबाट विभिन्न उपभोक्ता समितिबाट कार्य गराउँदा डोजर स्काभेटर प्रयोग गरेको देखिएकोमा सो बापतको आम्दानी भएको देखिएन।						
१०.३			कार्यालयमा रहेको एकसाभेटरको आम्दानी रु ४७४००। रहेकोमा मर्मत सम्भार तथा इन्धन खर्चमा रु १५७०२८०। देखिन्छ। खर्चको तुलनामा आय न्यून देखिन्छ । गाउँपालिकाले विभिन्न स्थानमा मर्मत कार्य गर्न स्काभेटर प्रयोग गरेकोले इन्धन तथा मर्मत खर्च बढी भएको कार्यालयले जनाएको छ।						
११			उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य:						
११.१			उपभोक्ता समिति दर्ता — सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समितिबाट कार्य गराउने व्यवस्था छ । संस्था दर्ता ऐन २०३४ को दफा ३ मा कुनैपनि संस्था विधानसहित दर्ता नभएमा कानूनी मान्यता दिन मिल्ने देखिदैन । पालिकाले यो बर्ष विभिन्न १४० उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गरी कार्य गराई रु ३५७६१०००। भुक्तानी गरेकोमा यसरी कार्य गर्न गठन भएका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्थाअनुसार दर्ता भएको पाइएन । त्यस्ता समितिहरु स्थानीय स्तरमा सञ्चालित आयोजनाको निर्माण गर्न अस्थायी रुपमा गठन हुने र कार्य सम्पन्न पश्चात् समिति विघटन हुने हुँदा निर्माण कार्य सम्पन्न भएका आयोजना सञ्चालन तथा मर्मत सम्भारमा ती समितिलाई जिम्मेवार बनाउन कठिनाई हुने र त्यस्ता समितिहरुले आयव्यको लेखापरीक्षणसमेत नगराउने भएकोले स्थायी संयन्त्रमार्फत् काम गर्ने, गराउने गरी सुधार हुनुपर्दछ ।						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
११.२			उपभोक्ता समिति मार्फत विभिन्न स्वास्थ्य चौकी र विद्यालय निर्माण कार्य गराएकोमा उक्त कार्इको कार्यको भुक्तानी सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई नदिएर स्वास्थ्य चौकी र विद्यालयको खातामा भुक्तानी गरेको छ । सम्बन्धितले भुक्तानी पाए नपाएको एकिन गर्न सकिएन ।																									
११.३			सहिदभूमि गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ३ को ७ को ५ क मा भौतिक पूर्वाधारमा नगद लागत साझेदारीको अनुपात न्यूनतम २० प्रतिशतदेखी ४० प्रतिशत हुने उल्लेख छ। साथै कालोपत्रे आरसीसी वा पिसिसी प्रकृतिका सडकमा नगद लागत साझेदारी तीस प्रतिशत भन्दा कम गर्न नपाइने व्यवस्था छ । गाउँसभाको निर्णय नं २३ मा गाउँपालिकाहरुको पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरु मध्ये उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिने योजनाहरुमा १५ प्रतिशत नगद अनिवार्य गरी लागत सहभागिता बापतको रकम खातामा अनिवार्य जम्मा गरेपश्चात् मात्र सम्झौता गर्ने व्यवस्था छ । गाउँसभाले कार्यविधि भन्दा घटी गरेर उपभोक्ता समितिसँग लागत साझेदारीको व्यवस्था गरेको देखिन्छ ।																									
११.४			सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम ९७ को उपनियम ४ मा उपभोक्ता समितिलाई निर्माण कार्य वा सेवाको काम दिँदा लागत अनुमानमा रहेको मूल्य अभिवृद्धि कर ओभरहेड कन्टिन्जेन्सी रकम जनसहभागिताको अंश कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । गाउँपालिकाले देहाय बमोजिमका मेशिनबाट माटो खन्ने कार्य गराउँदा मूल्य अभिवृद्धि कर समेत लागत इष्टिमेटमा राखी भुक्तानी गरेको छ । नियमावलीको विपरीत मूल्य अभिवृद्धि करसमेत भुक्तानी दिएको अनियमित देखिएको छ।	१,५३५,९८४																								
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>निर्माण व्यवसायीको नाम</th> <th>मूअकर बाहेकको लागत अनुमान</th> <th>मूअकर रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>५।७।६।२४</td> <td>अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स</td> <td>राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि</td> <td>४७९२९२</td> <td>६९२५८</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>७।७।७।८</td> <td>वडा नं २ को सडक सरसफाइ</td> <td>राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि</td> <td>५८४९९६</td> <td>७५९३५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>८।७।७।९</td> <td>सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>३९२४३४</td> <td>४०६९६</td> </tr> </tbody> </table>	क्र सं	गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	मूअकर बाहेकको लागत अनुमान	मूअकर रकम	१	५।७।६।२४	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४७९२९२	६९२५८	२	७।७।७।८	वडा नं २ को सडक सरसफाइ	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	५८४९९६	७५९३५	३	८।७।७।९	सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५	पूजा निर्माण सेवा	३९२४३४	४०६९६	
क्र सं	गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	मूअकर बाहेकको लागत अनुमान	मूअकर रकम																							
१	५।७।६।२४	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४७९२९२	६९२५८																							
२	७।७।७।८	वडा नं २ को सडक सरसफाइ	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	५८४९९६	७५९३५																							
३	८।७।७।९	सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५	पूजा निर्माण सेवा	३९२४३४	४०६९६																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			४	९१७८१७१९६	लामेचौर खेलकुद मैदान निर्माण उ स	पूजा निर्माण सेवा	२३११९५	३००५५
			५	१०१७८१८१५	खेल मैदान मर्मत उपभोक्ता समिति	पूजा निर्माण सेवा	१९३८५१	२५२०१
			६	१५१७८१८१२	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	३१२९७७	४०६८७
			७	२०१७८१९१५	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४७०८६५	६१२१२
			८	२११७८१९१ १३	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	५२११००	६७७४३
			९	२४१७८१९१ २१	कागुने दोल्मुखा ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	६२००८८	८०६११
			१०	२६१७८१९१ २२	सहिद स्मृति प्रतिष्ठान	पूजा निर्माण सेवा	४१८८३७	५४४४९
			११	३२१७८१९०१ ४	अखुवा पिलिया ललाहानी गुठी निर्माण उ स	पूजा निर्माण सेवा	५२१७११	६७८२२
			१२	६३१७८१९११ २	ज्यामिरे पूँगुँग ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	२६०७५७	३३८९८
			१३	७४१७८१९११ ६	साप्तिंग मगरवेशी सडक उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०८४६८	२७१०१
			१४	७५१७८१९११	सप्तिंग मेटीनी रिँगरोड उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०८४६९	२७१०१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			६					
			१५	८५।७८।११। १८	चिम्राहा सिँगरोड सरसफाई उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०९५४९	२७२४१
			१६	९२।७८।११। २२	चिमनाहा खेल मैदान निर्माण उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	४१८१०७	५४३५४
			१७	९४।७८।११। २५	सुकेआहल सावँवारी ग्रा उ स	जि यू निर्माण सेवा	२४६९०१	३२०९७
			१८	९५।७८।११। २६	वनपाला सालबोटे ग्रा उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	३१२०६६	४०५६९
			१९	९७।७८।११। २६	अखुवा पिलिया ललाहनी गुठी निर्माण उ स	पूजा निर्माण सेवा	५२०९७९	६७७२७
			२०	१०३।७८। १२।९	वनपाला सालबोटे ग्रा उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	३१२३९७	४०६१२
			२१	१२२।७८। १२।२४	पाँगनाम हागुवा ग्रा स	पूजा निर्माण सेवा	२६७२६६	३४७४५
			२२	१२५।७८। १२।२५	पन्चकन्या गुरँगटोल विष्टोल ग्रा उ	पूजा निर्माण सेवा	२०८७३०	२७१३५
			२३	१४१।७९।१।	कियाप्खा ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	४१६८५२	५४१९१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
			६					
			२४	१४६।७९।१।	धाराखाम ग्रामिण उ स	पूजा निर्माण सेवा	२०९०४९	२७१७६
			७					
			२५	१६३।७९।१।	कटहरे ओढाँग करोजे सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	३१२३२९	४०६०३
			२६	१६४।७९।१।	च्याप्साँग कुभाड ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	१९४७४३	२५३१७
			२७	१६८।७९।१।	थलथले बजार खानेपानी तथा सरसफाई	आर के स्ट्रक्चर एण्ड	२१३७१६	२७७८३
			२२		उपभोक्ता समिति	इन्जिनियरिंग		
			२८	१७९।७९।२।	मझौले डाँडाकटेरी साँगुटोल सडक स्तरोन्नति	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	५१८२२७	६७३७०
			१९		उ स			
			२९	१८०।७९।२।	थलथले बजार खानेपानी तथा सरसफाई	पूजा निर्माण सेवा	२९६८७६	३८५९४
			१९		उपभोक्ता समिति			
			३०	१८८।७९।२।	दलाहँग टोल खावुँग खोला ग्रा स स्त उ	बिरीगँ खेमसाँग एण्ड गौरँग	२५०२२२	३२५२९
			३१			कन्स्ट्रक्सन		
			३१	१९१।७९।३।	ढोगँगोम देखि थालचोल ग्रा स उ स	न्यू राई निर्माण सेवा	५२०९०८	६७७१८
			१					
			३२	१९७।७९।३।	टाँके वोटे ग्रामिण उ स	चाँगै निर्माण सेवा	२६०४९०	३३८६४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम																																					
			६																																										
			३३	२०७।७९।३।	सुकेआहल सावाँवारी ग्रा उ स	चाँगे निर्माण सेवा	७८९४९४	१०२६३४																																					
			८																																										
			जम्मा					१५३५९४८																																					
११.५			<p>सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम ९७ को उपनियम १० मा उपभोक्ता समितिले पाएको काम आफैले सम्पन्न गर्नुपर्नेछ र कुनै निर्माण व्यवसायीबाट गराउन नसकिने व्यवस्था छ। नमूना छनौटको आधारमा लेखापरीक्षण गर्दा कार्यालयले देहायका उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गरी शतप्रतिशत कार्य निर्माण व्यवसायीबाट गराएको देखिन्छ । नियममा भएको व्यवस्थाको पालना भएको छैन । यस सम्बन्धमा केही उदाहरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>निर्माण व्यवसायीको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५।७८।६।२४</td> <td>अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स</td> <td>राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>७।७८।७।८</td> <td>वडा नं २ को सडक सरसफाइ</td> <td>राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि</td> <td>५७६०००</td> </tr> <tr> <td>८।७८।७।९</td> <td>सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>१०।७८।८।५</td> <td>खेल मैदान मर्मत उपभोक्ता समिति</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>१९२०००</td> </tr> <tr> <td>१५।७८।८।२</td> <td>मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td>२०।७८।९।५</td> <td>अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स</td> <td>राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>२१।७८।९।१३</td> <td>मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>२४।७८।९।२१</td> <td>कागुने दोल्मुखा ग्रा उ स</td> <td>पूजा निर्माण सेवा</td> <td>५९४०००</td> </tr> </tbody> </table>						गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	रकम	५।७८।६।२४	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४०००००	७।७८।७।८	वडा नं २ को सडक सरसफाइ	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	५७६०००	८।७८।७।९	सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५	पूजा निर्माण सेवा	३०००००	१०।७८।८।५	खेल मैदान मर्मत उपभोक्ता समिति	पूजा निर्माण सेवा	१९२०००	१५।७८।८।२	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	३०००००	२०।७८।९।५	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४०००००	२१।७८।९।१३	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	५०००००	२४।७८।९।२१	कागुने दोल्मुखा ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	५९४०००	
गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	निर्माण व्यवसायीको नाम	रकम																																										
५।७८।६।२४	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४०००००																																										
७।७८।७।८	वडा नं २ को सडक सरसफाइ	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	५७६०००																																										
८।७८।७।९	सडक मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ५	पूजा निर्माण सेवा	३०००००																																										
१०।७८।८।५	खेल मैदान मर्मत उपभोक्ता समिति	पूजा निर्माण सेवा	१९२०००																																										
१५।७८।८।२	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	३०००००																																										
२०।७८।९।५	अखुवाटार भन्ज्याँग सडक निर्माण उ स	राजेश एण्ड विशाल निर्माण सेवा प्रालि	४०००००																																										
२१।७८।९।१३	मुलधवा ललाहानीटार ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	५०००००																																										
२४।७८।९।२१	कागुने दोल्मुखा ग्रा उ स	पूजा निर्माण सेवा	५९४०००																																										

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	२६।७८।९।२२	सहिद स्मृति प्रतिष्ठान	पूजा निर्माण सेवा	४९८८३७	बेरुजु रकम
				३२।७८।९०।४	अखुवा पिलिया ललाहनी गुठी निर्माण उ स	पूजा निर्माण सेवा	५००००	
				६३।७८।९१।२	ज्यामिरे पूँगुँग ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	२५००००	
				७४।७८।९१।६	सासिँग मगरवेशी सडक उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०००००	
				७५।७८।९१।६	सप्टिँग मेटीनी रिँगरोड उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०८४६९	
				८५।७८।९१।९८	चिम्राहा रिँगरोड सरसफाई उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२०००००	
				९२।७८।९१।२२	चिम्नाहा खेल मैदान निर्माण उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	४०००००	
				९४।७८।९१।२५	सुकेआहल सावाँवारी ग्रा उ स	जि यू निर्माण सेवा	५०००००	
				९५।७८।९१।२६	वनपाला सालबोटे ग्रा उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२९७३४३	
				९७।७८।९१।२६	अखुवा पिलिया ललाहनी गुठी निर्माण उ स	पूजा निर्माण सेवा	५०००००	
				९०३।७८।९२।९	वनपाला सालबोटे ग्रा उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	२९७३४३	
				९२२।७८।९२।२४	पाँगनाम हागुवा ग्रा स	पूजा निर्माण सेवा	५०००००	
				९२५।७८।९२।२५	पन्चकन्या गुँगटोल विष्टोल ग्रा उ	पूजा निर्माण सेवा	२०००००	
				९४९।७९।९।६	कियाप्खा ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	४०००००	
				९४६।७९।९।७	धाराखाम ग्रामिण उ स	पूजा निर्माण सेवा	२०००००	
				९६३।७९।९।२९	कटहरे ओदाँग करोजे सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	३०००००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
				१६४।७९।१।२१	च्याप्साँग कुभाड ग्रामिण सडक उ स	पूजा निर्माण सेवा	२०००००	
				१६८।७९।१।२२	थलथले बजार खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	आर के स्ट्रक्चर एण्ड इन्जिनियरिंग	२३४८७३	
				१७९।७९।२।१९	मझौले डाँडाकटेरी साँगुटोल सडक स्तरोन्नति उ स	सारा सृष्टि निर्माण सेवा प्रालि	४९६१३३	
				१८०।७९।२।१९	थलथले बजार खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	पूजा निर्माण सेवा	३१३०८७	
				१८८।७९।२।३१	दलाहँग टोल खावुँग खोला ग्रा स स्त उ	बिरीगँ खेमसाँग एण्ड गौरुँग कन्स्ट्रक्सन	२२४८७६	
				१९१।७९।३।१	ढोगँगोम देखि थालचोल ग्रा स उ स	न्यू राई निर्माण सेवा	४५५७१८	
				१९७।७९।३।६	टाँके वोटे ग्रामिण उ स	चाँगे निर्माण सेवा	२४५४५०	
				२०७।७९।३।८	सुकेआहल सावाँवारी ग्रा उ स	चाँगे निर्माण सेवा	६८६५००	
				जम्मा			११०४०६२९	
११.६			<p>हेभी इक्विपमेण्टको प्रयोग — सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ को नियम उपनियम (९) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट सञ्चालित हुने निर्माण कार्यमा डोजर, एक्साभेटर, लोडर, रोलर, ग्रेडर जस्ता हेभी मेशिनरी प्रयोग गर्न नमिल्ने व्यवस्था छ । सो नियमावलीको प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशमा लागत अनुमान तयार गर्दाको समयमा हेभी मेशिन प्रयोग गर्नुपर्ने जटिल प्रकृतिको कार्य भनी उल्लेख भएको रहेछ भने सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिशमा सार्वजनिक निकायबाट सहमति लिई त्यस्ता मेशिन प्रयोग गर्न सकिने उल्लेख छ । पालिका अन्तर्गत सञ्चालित अधिकांश सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतिसँग सम्बन्धित योजनाका उपभोक्ता समितिहरूले डोजर, एक्साभेटर लगायतका हेभी मेशिन प्रयोग गर्ने गरेको पाइए तापनि नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारिश गराई गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सहमति लिएको पाइएन । नियमावलीको ब्यबस्था अनुरूप कार्य गराउनुपर्दछ ।</p>					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
११.७			जटिलसंरचना निर्माण – सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७अनुसार उपभोक्ता समितिहरुलाई मेशिन, औजार उपकरणहरुको आवश्यक नपर्ने, श्रममूलक कार्यको जिम्मेवारी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले आर.सि.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर सहितका भवन, पुल, कल्भर्ट, ओभरहेड टंकी, निर्माण, ग्रामीण विद्युतीकरण लगायतका जटिल प्राविधिक पक्ष समावेश हुने पूर्वाधार संरचना निर्माण कार्य समेत उपभोक्ता समितिहरु मार्फत् गराउने गरेको देखियो । यस्ता कार्य व्यावसायिक र अनुभवी निर्माण व्यवसायी फर्मबाट बोलपत्र प्रतिस्पर्धा मार्फत् गराउन उपयुक्त हुने देखिन्छ । नियमावलीको ब्यबस्था अनुरूप कार्य गराउनुपर्दछ।																	
१२			खरिद व्यवस्थापन:																	
१२.१			<p>सोझैँ खरिद – सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, रु.५ लाखभन्दा माथि रु.२० लाखसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सोभन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासंग एक पटकभन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । पालिकाहरुले यो वर्ष पूँजीगत तथा चालु किसिमका वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नपनाइको निम्नानुसार सोझै खरिद गरेको अनियमित देखिएको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="884 853 1624 1189"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२३।७८।१२।१५</td> <td>नेपाल प्लाष्टिक प्रालि</td> <td>२३२९९४</td> <td>पाइप खरीद</td> </tr> <tr> <td>१५०।७९।१।८</td> <td>नेपाल प्लाष्टिक प्रालि</td> <td>६८१४१२</td> <td>पाइप खरीद</td> </tr> <tr> <td>१५२।७९।१।८</td> <td>पबित्र इन्फोसिस</td> <td>२४४०८०</td> <td>ब्याट्री खरीद</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं र मिति	विवरण	रकम	कैफियत	१२३।७८।१२।१५	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	२३२९९४	पाइप खरीद	१५०।७९।१।८	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	६८१४१२	पाइप खरीद	१५२।७९।१।८	पबित्र इन्फोसिस	२४४०८०	ब्याट्री खरीद	
गो भौ नं र मिति	विवरण	रकम	कैफियत																	
१२३।७८।१२।१५	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	२३२९९४	पाइप खरीद																	
१५०।७९।१।८	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	६८१४१२	पाइप खरीद																	
१५२।७९।१।८	पबित्र इन्फोसिस	२४४०८०	ब्याट्री खरीद																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
१२.२			<p>डीपीआर खर्च – बजेट व्यवस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपीआर लगायतको अध्ययत गरी प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्दछ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहायबमोजिमको कार्य परामर्शदाताबाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कार्य विवरण</th> <th>परामर्शदाता</th> <th>स्वीकृत रकम</th> <th>खर्च रकम</th> <th>अध्ययनबाट निर्धारण भएको आयोजनाको लागत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सडक निर्माण</td> <td>इशु इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्ट्स प्रालि</td> <td></td> <td>१५५९४०</td> <td>स्टोर दाखिला नभएको</td> </tr> <tr> <td>ल्याण्डफिल साइट</td> <td>हिमाल मल्टीपर्पोज रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट</td> <td></td> <td>४९४३७५</td> <td>४८२१४०२१</td> </tr> <tr> <td>जम्मा:</td> <td></td> <td></td> <td>६५०३१५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>यस्तो अध्ययन कार्य गराउँदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेट बमोजिमकै रकम खर्च गरेको उपयुक्त देखिएन । डी.पी.आर.तयार गर्दा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा आगामी दिनमा गाउँपालिकाको प्राविधिक जनशक्तिबाट यस्तो कार्य गराउनु पर्दछ । साथै यसरी अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन।</p>	कार्य विवरण	परामर्शदाता	स्वीकृत रकम	खर्च रकम	अध्ययनबाट निर्धारण भएको आयोजनाको लागत	सडक निर्माण	इशु इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्ट्स प्रालि		१५५९४०	स्टोर दाखिला नभएको	ल्याण्डफिल साइट	हिमाल मल्टीपर्पोज रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट		४९४३७५	४८२१४०२१	जम्मा:			६५०३१५		
कार्य विवरण	परामर्शदाता	स्वीकृत रकम	खर्च रकम	अध्ययनबाट निर्धारण भएको आयोजनाको लागत																				
सडक निर्माण	इशु इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्ट्स प्रालि		१५५९४०	स्टोर दाखिला नभएको																				
ल्याण्डफिल साइट	हिमाल मल्टीपर्पोज रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट		४९४३७५	४८२१४०२१																				
जम्मा:			६५०३१५																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम								
१२.३			सवारी साधन खरिद – अर्थ मन्त्रालयको स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को निर्देशन नं. ५.१५ अनुसार नेपाल सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट तथा स्रोत साधनबाट कार्यालयको नियमित प्रयोजनको लागि सवारी साधन खरिद गर्न नपाईने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार पालिकाले १ थान दुई पाँच सवारी साधन खरिदमा रु. २९४०००। खर्च गरेका छ।									
१३			गाउँपालिका पूँजगत तर्फ:									
१३.१	५६	२०७८-१०-२५	गाउँपालिका भवन निर्माण बापत सगरमाथा सुदिक्षा थुलुँग जेभीलाई रु ६११३७३०। भुक्तानी गरेकोमा As built drawing मा Ps Item मा रु ५००००। Provision गरेकोमा सोको भुक्तानी नगरेको एवं As built drawing पेश गरेको छैन ।सम्झौताको शर्तको पालना हुनुपर्दछ।									
१३.२			नन्फाइलर – मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सुदिक्षा थुलुँग जेभी स्थायी लेखा नम्बर ६०७९९०५४० लाई २०७८।१०।२५ मा मूअकर बापत रु ६९७५९७। भुक्तानी गरेकोमा सोको ३० प्रतिशतले हुने रु २०९२८०। कार्यालयबाट कट्टी गरेको बाँकी रु ४८८३१७। को विवरण पेश नगरेको र Non-filer since 2078/M/9 देखि नन्फाइलर देखिएकोले सोको विवरण पेश हुनुपर्ने रु	४८८,३१७								
१३.३			आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ (१०) मा सरकारी रकमको खर्च लेख्नुअघि जिम्मेवार व्यक्तिले त्यस्तो रकम खर्च गर्नको लागि आवश्यक बिल, भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा रीत पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ ।कार्यालयले देहाय बमोजिम उपभोक्ता समितिमार्फत जिआई वायरको जाली भर्ने कार्य गराएकोमा लगत इष्टिमेटमा GI WIRE Heavy zinc coated को दररेट कायम गरी सो अनुरूप कार्यसम्पन्न गरी भुक्तानी दिएकोमा उपभोक्ता समितिसँग सोको गुणस्तर प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेमा संलग्न भौचरमा सो पेश नगरेकोले सम्बन्धितबाट Lab test report पेश हुनुपर्ने रु	१७१,४४२								
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>ग्याबिन फिलिंग कार्य</th> <th>खरीद बिल</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२६।७८।१२।२५</td> <td>देवीथान देवीघर जाने सडक मर्मत उस</td> <td>५१२५३६</td> <td>१७१४४२</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	ग्याबिन फिलिंग कार्य	खरीद बिल	१२६।७८।१२।२५	देवीथान देवीघर जाने सडक मर्मत उस	५१२५३६	१७१४४२	
गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	ग्याबिन फिलिंग कार्य	खरीद बिल									
१२६।७८।१२।२५	देवीथान देवीघर जाने सडक मर्मत उस	५१२५३६	१७१४४२									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
१३.४			<p>पाइप जडान उपभोक्ताको मागमा आधारित रही वडाको सिफारिशमा लागत अनुमान गरी सोही अनुरूप खरीद गरी कार्य सम्पन्न गर्नुपर्नेमा कार्यालयबाट खरीद गरी विभिन्न व्यक्ति तथा समुहलाई वितरण गरेको छ । सम्बन्धित लाभग्राहीले उक्त सामग्री उपयोग गरेको एवं जडान गरेको सुनिश्चित हुन सक्ने आधार देखिएन । उक्त खानेपानी पाइप सम्बन्धित लाभग्राहीले प्राप्त गरी जडान भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु सामग्री जडान भएको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>आपूर्तक</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२३।७८।१२।१५</td> <td>नेपाल प्लाष्टिक प्रालि</td> <td>२३२९९४</td> <td>पाइप खरीद</td> </tr> <tr> <td>१५०।७९।१।८</td> <td>नेपाल प्लाष्टिक प्रालि</td> <td>६८१४१२</td> <td>पाइप खरीद</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं र मिति	आपूर्तक	रकम	कैफियत	१२३।७८।१२।१५	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	२३२९९४	पाइप खरीद	१५०।७९।१।८	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	६८१४१२	पाइप खरीद	९१४,४०६			
गो भौ नं र मिति	आपूर्तक	रकम	कैफियत																
१२३।७८।१२।१५	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	२३२९९४	पाइप खरीद																
१५०।७९।१।८	नेपाल प्लाष्टिक प्रालि	६८१४१२	पाइप खरीद																
१३.५			<p>सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : आवासको अधिकार ऐन २०७५ बमोजिम उपयुक्त सुरक्षित र वातावरणमैत्री आवासको अधिकारको सम्मान, संरक्षण तथा परिपूर्ति गर्न गरिबीको रेखामुनि रहेका प्रकोपका कारण घरवार विहिन भएको परिवारहरूले सुरक्षित आवास निर्माण आफैले गर्न चाहेमा जस्तापाता र सहूलियत दरको काठ लगायतका सामग्री खरिदको लागि र गरिबीको रेखामुनि रहेका, पराल वा खरका छाना भएका घर परिवारलाई जस्तापातको छानामुनि ल्याउने गरी सुरक्षित नागरिक आवास निर्माणको लागि आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएको विषयलाई कार्यान्वयन गर्न सुरक्षित नागरिक आवास कार्यान्वयन, कार्यविधि २०७५ कार्यान्वयनमा रहेको छ । सुरक्षित नागरिक आवास कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को दफा १४ ले केन्द्रीय सुरक्षित नागरिक आवास समन्वय समितिले कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जिल्लाको स्थानीय तह र संख्या निर्धारण गर्ने उल्लेख छ । त्यसैगरी सुरक्षित नागरिक आवास कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को दफा ११(२) को व्यवस्थाअनुसार निवेदन संकलनको सूचना, घरधुरी सर्वेक्षण, लाभग्राही छनोट, सम्झौता र कार्य प्रगतिको आधारमा भुक्तानी गर्ने जिम्मेवारी स्थानीयतहको रहेको छ । गाउँपालिकाले यस वर्ष देहाय बमोजिम सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम सञ्चालन गरेको विवरण पेश गरेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्रस</th> <th>शिर्षक</th> <th>सम्झौता भएको लाभग्राहिको संख्या</th> <th>पेशकी लिएको लाभग्राहिको संख्या</th> <th>कार्यसम्पन्न गर्ने लाभग्राहिको संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>गाउँ सभा सदस्य पुर्बाधार कार्यक्रम</td> <td>32</td> <td>32</td> <td>29</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>विपन्न संग अध्यक्ष कार्यक्रम</td> <td>42</td> <td>42</td> <td>42</td> </tr> </tbody> </table>	क्रस	शिर्षक	सम्झौता भएको लाभग्राहिको संख्या	पेशकी लिएको लाभग्राहिको संख्या	कार्यसम्पन्न गर्ने लाभग्राहिको संख्या	1	गाउँ सभा सदस्य पुर्बाधार कार्यक्रम	32	32	29	2	विपन्न संग अध्यक्ष कार्यक्रम	42	42	42	
क्रस	शिर्षक	सम्झौता भएको लाभग्राहिको संख्या	पेशकी लिएको लाभग्राहिको संख्या	कार्यसम्पन्न गर्ने लाभग्राहिको संख्या															
1	गाउँ सभा सदस्य पुर्बाधार कार्यक्रम	32	32	29															
2	विपन्न संग अध्यक्ष कार्यक्रम	42	42	42															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
			3	फुसको छानो हटाई तीनको छानो लगाउने कार्यक्रम	150	150	107	
			4	विपन्न जस्ता पाता वितरण	28	28	25	
			;+3 tkm{					
			5	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	74	74	17	
			एकै प्रकृतिको कार्यक्रम फरक फरक शिर्षकमा रकम विनियोजन गरी विपन्न लक्षित आवास कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा लक्षित समूहमा दोहोरो नपर्ने गरी कार्य गर्ने सुनिश्चितता हुनुपर्दछ ।					
१४			संघीय सशर्त तर्फः					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
१४.१			सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा (५) र नयममावलीको नियम (९) मा सार्वजनिक निकायले खरिद कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा खरिद सम्बन्धी सम्पूर्ण काम एउटै खरिद सम्झौताबाट हुन सक्ने वा काम पिच्छे छुट्टै खरिद सम्झौता गर्नु पर्ने भन्ने उल्लेख गरी लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। ससिङ्गटार चाम्चा ग्रामीण कृषी सडक ५ कि मी सडक निर्माण गर्नको लागी ४ पटक लागत अनुमान तयार गरी देहाय अनुसार खरीद गरेको छ।																															
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने</th> <th>लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)</th> <th>सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)</th> <th>घटी प्रतिशत</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>काम सम्पन्न मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एस ए स सारा सृष्टी जेभी</td> <td>२०३८३४४६.२३</td> <td>१,२२,८९,८८०.०७</td> <td>३९.४५</td> <td>२०७८।९।१९</td> <td>२०७९।२।३१</td> </tr> <tr> <td>सारा सृष्टी निर्माण सेवा</td> <td>८०,०४,६२५.६५</td> <td>४६,८४,४७०.०४</td> <td>४९.०२</td> <td>२०७८।११।२५</td> <td>२०७९।२।३१</td> </tr> <tr> <td>सारा सृष्टी निर्माण सेवा</td> <td>३३,७१,४६९.०३</td> <td>२४,०८,९६४.४८</td> <td>२८.५७</td> <td>२०७९।०९।१३</td> <td>२०७९।०३।२४</td> </tr> <tr> <td>सारा सृष्टी निर्माण सेवा</td> <td>८२८७४८.९३</td> <td>७,८६,७९८</td> <td>५.६</td> <td>२०७९।०९।२५</td> <td>२०७९।०९।२५</td> </tr> </tbody> </table>	सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने	लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)	घटी प्रतिशत	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न मिति	एस ए स सारा सृष्टी जेभी	२०३८३४४६.२३	१,२२,८९,८८०.०७	३९.४५	२०७८।९।१९	२०७९।२।३१	सारा सृष्टी निर्माण सेवा	८०,०४,६२५.६५	४६,८४,४७०.०४	४९.०२	२०७८।११।२५	२०७९।२।३१	सारा सृष्टी निर्माण सेवा	३३,७१,४६९.०३	२४,०८,९६४.४८	२८.५७	२०७९।०९।१३	२०७९।०३।२४	सारा सृष्टी निर्माण सेवा	८२८७४८.९३	७,८६,७९८	५.६	२०७९।०९।२५	२०७९।०९।२५	
सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने	लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)	घटी प्रतिशत	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न मिति																													
एस ए स सारा सृष्टी जेभी	२०३८३४४६.२३	१,२२,८९,८८०.०७	३९.४५	२०७८।९।१९	२०७९।२।३१																													
सारा सृष्टी निर्माण सेवा	८०,०४,६२५.६५	४६,८४,४७०.०४	४९.०२	२०७८।११।२५	२०७९।२।३१																													
सारा सृष्टी निर्माण सेवा	३३,७१,४६९.०३	२४,०८,९६४.४८	२८.५७	२०७९।०९।१३	२०७९।०३।२४																													
सारा सृष्टी निर्माण सेवा	८२८७४८.९३	७,८६,७९८	५.६	२०७९।०९।२५	२०७९।०९।२५																													
			यसरी एउटै कामलाई पटक-पटक लागत अनुमान तयार गर्दा बाटोको बास्तविक लागत नखुल्ने र कामको डुप्लिकेसन समेत हुन सक्ने देखिन्छ। एकमुष्ट रूपमा लागत अनुमान तयार गरी निर्माण गर्नु पर्छ।																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१४.२			<p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा (५) र नियमावलीको नियम (९) मा सार्वजनिक निकायले खरिद कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा खरिद सम्बन्धी सम्पूर्ण काम एउटै खरिद सम्झौताबाट हुन सक्ने वा काम पिच्छे छुट्टै खरिद सम्झौता गर्नु पर्ने भने उल्लेख गरी लागत अनुमान तयार गर्नु पर्नेछ। पञ्चकन्या सेतिचौक सफाईधाप सडक निर्माण गर्नको लागी देहाय बमोजिम ३ पटक लागत अनुमान तयार गरी खरिद सम्झौता गरेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने</th> <th>लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)</th> <th>सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)</th> <th>घटी प्रतिशत</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>काम सम्पन्न मिति</th> <th>म्याद थप</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>साह निर्माण सेवा</td> <td>१,९४,३५,००८.५७</td> <td>१,०२,००,६९३.९७</td> <td>४७.९९</td> <td>२०७८।०९।१९</td> <td>२०७९।२।३१</td> <td>२०७९।१०।३०</td> </tr> <tr> <td>इरिना निर्माण सेवा</td> <td>९१,३५,९४८.८२</td> <td>५५,०५,५९०.९७</td> <td>३९.३१</td> <td>२०७८।११।२७</td> <td>२०७९।३।१५</td> <td>२०७९।१०।३०</td> </tr> <tr> <td>पुजा निर्माण सेवा</td> <td>३६,५०,००७.९८</td> <td>३६,२८,७६०.००</td> <td>०.४७</td> <td>२०७९।१।२२</td> <td>२०७९।३।२४</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>यसरी एउटै कामलाई पटक-पटक लागत अनुमान तयार गर्दा बाटोको बास्तविक लागत नखुल्ने र कामको डुप्लिकेसन समेत हुन सक्ने देखिन्छ। एकमुष्ट रूपमा लागत अनुमान तयार गरी निर्माण गर्नु पर्छ।</p>	सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने	लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)	घटी प्रतिशत	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न मिति	म्याद थप	साह निर्माण सेवा	१,९४,३५,००८.५७	१,०२,००,६९३.९७	४७.९९	२०७८।०९।१९	२०७९।२।३१	२०७९।१०।३०	इरिना निर्माण सेवा	९१,३५,९४८.८२	५५,०५,५९०.९७	३९.३१	२०७८।११।२७	२०७९।३।१५	२०७९।१०।३०	पुजा निर्माण सेवा	३६,५०,००७.९८	३६,२८,७६०.००	०.४७	२०७९।१।२२	२०७९।३।२४		
सवैभन्दा घटी कबोल गर्ने	लागत अनुमान(मु.अ.कर बाहेक)	सम्झौता रकम(मु.अ.कर बाहेक)	घटी प्रतिशत	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न मिति	म्याद थप																										
साह निर्माण सेवा	१,९४,३५,००८.५७	१,०२,००,६९३.९७	४७.९९	२०७८।०९।१९	२०७९।२।३१	२०७९।१०।३०																										
इरिना निर्माण सेवा	९१,३५,९४८.८२	५५,०५,५९०.९७	३९.३१	२०७८।११।२७	२०७९।३।१५	२०७९।१०।३०																										
पुजा निर्माण सेवा	३६,५०,००७.९८	३६,२८,७६०.००	०.४७	२०७९।१।२२	२०७९।३।२४																											
१४.३			<p>कार्य सम्पादन जमानत सार्वजनिक खरिद नियमवली २०६४ को नियम ११०(४) मा कार्य सम्पादन जमानत निर्माण सम्पन्न अवधि र १३ महिनाको अवधिको हुनु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा पञ्चकन्या सेती चौक सफाई धाप सडकको निर्माण गर्नको लागी साह निर्माण सेवा सँग मिति २०७८।०९।१९ सम्झौता गरेको छ र सो निर्माण सम्पन्न गर्ने अवधि २०७९ जेष्ठ ३१ गते सम्म रहेको छ। उक्त कामको म्याद २०७९ माघ मसान्त सम्म म्याद थप भएको छ। म्याद थप गर्दा निर्माण कार्यको कार्यसम्पादन जमानतको म्याद थप गर्नु पर्नेमा कार्यसम्पादन रु ४३००००० को म्याद थप भएको देखिन। अतः कार्यासम्पादन जमानतको म्याद २०८० फाल्गुन मसान्त सम्मको पेश हुनुपर्दछ।</p>																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४.४			<p>कार्य सम्पादन जमानत सार्वजनिक खरिद नियमवली २०६४ को नियम ११०(४) मा कार्य सम्पादन जमानत निर्माण सम्पन्न अवधि र १३ महिनाको अवधिको हुनु पर्ने व्यवस्था रहेकोमा पन्चकन्या सेती चौक सफाई धाप सडकको निर्माण गर्नको लागि इरिना निर्माण सेवासँग मिति २०७८।११।२७ सम्झौता गरेको छ र सो निर्माण सम्पन्न गर्ने अवधि २०७९ असार १५ गते सम्म रहेको छ। उक्त कामको म्याद २०७९ माघ मसानत सम्म म्याद थप भएको छ। म्याद थप गर्दा निर्माण कार्यको कार्यसम्पादन जमानतको म्याद थप गर्नु पर्नेमा कार्यसम्पादन रु १६२५००० को म्याद थप भएको देखिन। अतः कार्यासम्पादन जमानतको म्याद २०८० फाल्गुन मसानत सम्मको पेश हुनुपर्दछ ।</p>	
१४.५			<p>ल्याण्ड फिल्ड साइट निर्माण: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १५(१) स्वीकृत भएको लागत अनुमान अनुसार खरिद नभएका सार्वजनिक निकायले प्रत्येक आर्थिक वर्ष यस्तो लागत अनुमान अध्यावधिक गर्नु पर्ने छ। कार्यालयले ल्याण्ड फिल्ड निर्माण गर्नको लागि आ.व. २०७७।७८ मा DPR तयार गरेको देखिन्छ। DPR मा ल्याण्ड फिल्ड निर्माण गर्नको लागि रु ४८२१४०२१.१६ मूअकर समेत लागत अनुमान तयार गरेको छ। ल्याण्ड फिल्ड निर्माण गर्नका डीपीआरको लागि रु ४,९९,६८६ (भ्याट सहित) खर्च आ व २०७७.७८ खर्च गरेको छ। आ व २०७८।७९ मा पहिलो चरणमा साइट निर्माण गर्नको लागि रु ७०,४५,३९५.०९ (भ्याट र कन्टिजेन्सी बाहेको) लागत अनुमान तयार गरेको, दोश्रो चरणका लागि रु २८,६८,७८६.६५ (भ्याट र कन्टिजेन्सी बाहेको) लागत अनुमान तयार गरेको छ। छुटै लागत अनुमान बनाई ल्याण्ड फिल्ड निर्माण गर्दा DPR अनुसार तयार भए नभएको विश्वसत हुन सकिएन। ल्याण्ड फिल्ड निर्माण गर्न DPR मा भएको खर्चको उपयोगिता देखिएन।</p>	
१४.६			<p>पेशकी फछ्यौट: सार्वजनिक खरिद नियमवली २०६४ को नियम ११३ खरिद सम्झौतामा व्यवस्था भए बमोजिम पेशकी प्रदान गर्ने र सम्झौतामा वित्तीय प्रगति ३० प्रतिशत पुगेपछि कट्टा गर्दै जाने र ८० प्रतिशतसम्म सम्पूर्ण पेशकी फछ्यौट गर्नु पर्ने र विनियोजन ऐन २०७८ को दफा ४ (१२) सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदान रकम सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहले सम्बन्धित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमार्फत आर्थिक वर्ष समाप्त भएको १५ दिनभित्र सङ्घीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने उल्लेख भएको भएको छ। जडीवुटी (टिमु र तेजपात) उत्पादन गर्न नर्सरी निर्माण गर्नको लागि साइमन कन्ट्रकसनसँग रु ३२,४२,११७.५१ (मुअकर बाहेक) मा मिति २०७९।२।१२ सम्झौता गरेको र काम सम्पन्न गर्ने अवधि २०७९।३।२४ गते सम्म रहेको छ। उक्त सम्झौताको म्याद २०७९ माघ मसानत सम्म म्याद थप भएको छ। सम्झौता अनुसार रु ६,३०,००० पेशकी दिएको छ। प्रथम रनिङ्क बिलमा रु २४,९०,५९४.६४ भुक्तानी भएको छ। यसरी उक्त कामको ७६.८२ आर्थिक प्रगति भएको देखिन्छ। यसरी सम्झौता अनुसार पेशकी फछ्यौट नगर्नाले विशेष अनुदान थप खर्च हुन गएको र फिर्ता हुनु पर्ने रकम घटी फिर्ता भएको देखिन्छ। नियमको पालना हुनुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४.७			<p>नमुना विद्यालय भौतिक निर्माण अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तीका २०७८।७९ को २.५.८ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ मा नमुना विद्यालयले स्वीकृत गुरुयोजनाको बजेट विद्यालयलाई उपलब्ध गराउँदा विगत वर्षबाट निर्माण कार्यको प्रगति, स्वीकृत गुरुयोजना वार्षिक कार्यान्वयन योजना र यस आ.व.मा निर्माण गर्ने कार्यक्रमको लागत अनुमान सहित माग गर्न सम्झौता भए पश्चात पहिलो किस्ताको रूपमा ३० प्रतिशत अनुदान दिने, Structural Part को कार्य सम्पन्न भए पश्चात दोश्रो किताको ५० प्रतिशत र कार्य सम्पन्न पश्चात २० प्रतिशत रकम अनुदान दिने व्यवस्था उल्लेख छ । साथै प्राकृतिक विपद महामारी निकासी फुकुवामा ढिलाई लगायतका कारणले तोकिएको समयमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न कठिनाई भएमा कार्यसम्पन्नताको सुनिश्चितता गरी विद्यालयमा निकासी दिने उल्लेख छ । रहेकोमा श्री पञ्च कृष्ण मा.वि. सहीद भूमि-४ को भवन निर्माण गर्नको लागी रु १४०६०७९०.११(मुअकर र पिएस सहित) लागत अनुमान गरेकोमा सबैभन्दा घटी कबोल गर्ने श्री चाङ्गे बाजे जेभी ताप्लेजुङ्ग सँग ९९,४३,०१६.७५ (मुअकर र पिएस सहित) सम्झौता गरेको छ।त्यसैगरी दोश्रो प्याकेजको लागि रु ३६२६८९४। मूअकर र पिएस आइटम समेतको चाँगे निर्माण सेवासँग सम्झौता गरेको छ । कार्यालयले पूर्वाधार निर्माण गर्नको लागी प्रगतीका आधारमा अनुदान दिनु पर्नेमा एकमुष्ट रु १,५०,००,००० अनुदान प्रदान गरेको छ। उक्त निकासी बापतको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु</p>	१५,०००,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																			
१४.८			<p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार: शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको मिति २०७८।१२।१५ गते गरेको परिपत्रको बुदा नं ४ कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्थाको प्रगति विवरण सम्बन्धित विद्यालयले तयार गरी प्रत्येक महिनाको अन्त्यमा स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। स्थानीय तहबाट नियमित अनुगमन गरी त्रैमासिक कार्यप्रगति शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइमा पठाउन पर्ने उल्लेख छ। इकाइले जिल्ला भित्र सञ्चालित कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रगति विवरण तयार गरी शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा पठाउनु पर्नेछ। कार्यालयले निम्न विद्यालयलाई दिएको राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार अनुदानको स्थानीय तहबाट अनुगमन गरेको पाइएन र सो रकम उद्देश्य अनुरूप खर्च भए नभएको सम्बन्धमा विश्वस्त हुन सकिएन। उक्त रकमको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>ICT ल्याव निर्माण गर्न</th> <th>पुस्तकालय निर्माण गर्न</th> <th>विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण</th> <th>२ कोठो तथा ४ कोठो भवन निर्माण गर्न</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आरर्श मा.वि.</td> <td></td> <td></td> <td>६५००००</td> <td>१८०००००</td> </tr> <tr> <td>कन्यादेवी मा.वि.</td> <td>६५००००</td> <td></td> <td></td> <td>१८०००००</td> </tr> <tr> <td>छिन्ताङ मा.वि.</td> <td>६५००००</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>टपुदेवी मा.वि.</td> <td></td> <td>६५००००</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ठाकुर देवी मा.वि.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३६०००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>७२०००००</td> </tr> </tbody> </table>	विद्यालयको नाम	ICT ल्याव निर्माण गर्न	पुस्तकालय निर्माण गर्न	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	२ कोठो तथा ४ कोठो भवन निर्माण गर्न	आरर्श मा.वि.			६५००००	१८०००००	कन्यादेवी मा.वि.	६५००००			१८०००००	छिन्ताङ मा.वि.	६५००००				टपुदेवी मा.वि.		६५००००			ठाकुर देवी मा.वि.				३६०००००	जम्मा				७२०००००	७,२००,०००
विद्यालयको नाम	ICT ल्याव निर्माण गर्न	पुस्तकालय निर्माण गर्न	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	२ कोठो तथा ४ कोठो भवन निर्माण गर्न																																			
आरर्श मा.वि.			६५००००	१८०००००																																			
कन्यादेवी मा.वि.	६५००००			१८०००००																																			
छिन्ताङ मा.वि.	६५००००																																						
टपुदेवी मा.वि.		६५००००																																					
ठाकुर देवी मा.वि.				३६०००००																																			
जम्मा				७२०००००																																			

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१४.९			सुरक्षित नागरिक आवास: सुरक्षित नागरिक आवास कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ को बुदा नं. ६ मा किस्ता बमोजिमको गर्नुपर्ने कार्य प्रगति अनुदान उपलब्ध गराएको मितिले तीन महिना भित्र नगरेमा लाभग्राहीबाट अनुदान रकम स्थानीय तहले असुल उपर गर्ने पर्ने व्यस्था रहेको छ।आ.व. २०७८/७९ मा ४५७ जना लाभ ग्राही छनौट गरेकोमा ३८५ जना लाभ ग्राही सँग सम्झौता गरी पहिलो किस्ता प्रतिलाभ ग्राही रु ३०,००० भुक्तानी गरेको छ। पहिलो किस्ता भुक्तानी भएको मध्ये प्राविधिक प्रतिवेदन २७६ जनाको प्राप्त भई दोश्रो किस्ता २७६ जनाको रु २०,००० भुक्तानीम भई सकेको र १०९ प्राविधिक प्रतिवेदन प्राप्त गर्न बाकी रहेकोले १०९ जनाको ३०००० का दरले रु ३२७००००। निकासी भएको रकमको कार्यको अनुगमन गरी कार्य सम्पन्न हुनुपर्दछ ।	
१५			अपांगता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम:	
१५.१			अपांगता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन मार्गदर्शन २०७७ को बुँदा १६ मा बीउ पूँजी व्यवस्था र परिचालन सम्बन्धी व्यवस्था छ । अपांगता भएका व्यक्तिहरुको सम्बन्धित वडाको मिलिजुली समूहमा कार्यक्रममा विनियोजन भएअनुसार ७ वटा वडासमूहलाई रु ५००००। का दरले रु ३५००००।बीउ पूँजी निकासी गरेको छ । मार्गदर्शनको बुँदा १६ को घ मा ऋण लगानी प्रकृया रहेको र ङ मा ऋण असुली प्रक्रिया उल्लेख गरेको छ । जस अनुसार कुनै पनि सदस्यले लिएको ऋण तीन महिना पश्चात् मासिक किस्ताबन्दीमा उठाउने र समयमै नै रकम नउठाएमा कारवाही गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।मार्गदर्शनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।	
१५.२	३२		अँकुर डाइग्नोस्टिक एण्ड सर्जिकल सेन्टरबाट रु १४८८९६। खरीद गरेकोमा फिजियोथेरापी केन्द्र स्थापना र सञ्चालनमा गर्नुपर्नेमा सो केन्द्र सन्चालन भएको देखिएन । सो यथाशिघ्र सञ्चालन हुनुपर्दछ ।	
१६			विपद् व्यवस्थापन:	
१६.१			समिति गठन- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(१) मा प्रत्येक स्थानीय तहले अध्यक्ष तथा प्रमुखको अध्यक्षतामा बढीमा १५ जना सदस्य रहेको स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले ऐनमा तोकिएबमोजिमको समिति गठन गरेको/समिति गठन भएतापनि २ वटा बैठक बस्ने बाहेक अन्य कार्य गरेको पाइएन । ऐनमा तोकिएबमोजिम समिति गठन गरी तोकिएको काम, कर्तव्य र अधिकारमा सक्रिय बनाउनुपर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१६.२			कार्य योजना - विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(२) तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा परिषद्/कार्यकारी/प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सबै पक्षको समन्वय र संलग्न गराउने, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रमा उद्धार र राहत व्यवस्था गर्ने, ऐन बमोजिम कार्य गरे/नगरेको अनुगमन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने/गराउन सम्बन्धी व्यवस्था छ । पालिकाले सहिदभूमि गाउँपालिका विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन २०७५ लागू गरेको छ । ऐनको पालना गर्नु/गराउनु पर्दछ ।	
१६.३			विपद् व्यवस्थापन कोष – विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २३(१४) मा विपद् व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोष रहने र कोषमा रहने रकम तथा कोषको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित स्थानीय तहले बनाएको नियममा तोकिएबमोजिम हुने व्यवस्था छ । गाउँपालिकाले विपद् व्यवस्थापन कार्यविधि २०७४ तयार गरेको छ । पालिकाले गत वर्षको मौज्जात समेत रु.४६७०९५२.५९ आम्दानी भई रु.१४२९२४६। खर्च गरी बाँकी रु. ३२४९७०६.५९ देखिन्छ ।	
१६.४			वार्षिक प्रतिवेदन – विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।	
१७			सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, उपयोग तथा हक हस्तान्तरण:	
१७.१			स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ९७ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सरकारी सामुदायिक तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको रेखदेख, मर्मत सम्भार र संरक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ:	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
१७.२			पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गरेको अभिलेख राखेको पाइएन । पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्तिको रेखदेख मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गर्नुगराउनु एवं अभिलेख राख्नु पर्दछ ।																													
१७.३			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९७, सरकारी जग्गा दर्ता तथा लिजमा उपलब्ध गराउने कार्यनीति, २०७१, वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोगको सन्दर्भमा प्रचलित वन कानुन अनुसार राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाको लागि नेपाल सरकारको निर्णय र स्थानीय तहले निजी जग्गा प्राप्ति गर्नुपरेमा जग्गा प्राप्ति ऐन, २०३४ अनुसार स्थानीय तहले सरकारी जग्गा संरक्षण, सरकारी जग्गा दर्ता तथा लिजमा लिने, वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोग गर्ने तथा निजी जग्गा प्राप्ति गर्ने व्यवस्था छ । नियमको पालना हुनुपर्दछ ।																													
१८			<p>कोभिड - १९</p> <p>आ. व. २०७८।७९ को अषाढ मसान्तसम्म कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि भएको आम्दानी तथा खर्चको विवरण निम्नानुसार रहेको छः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानी स्रोत</th> <th>रकम रु</th> <th>खर्च शिर्षक</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गत बर्षको बाँकी</td> <td></td> <td>राहत वितरण</td> <td></td> </tr> <tr> <td>स्थानीय तहको आफ्नै वजेटबाट</td> <td></td> <td>क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन</td> <td></td> </tr> <tr> <td>संघीय कोभिड कोषबाट</td> <td></td> <td>औषधी एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद</td> <td></td> </tr> <tr> <td>प्रदेश कोभिड कोषबाट</td> <td></td> <td>आइसोलेसन केन्द्र निर्माण</td> <td></td> </tr> <tr> <td>अन्य स्रोतबाट</td> <td></td> <td>खोप कार्यक्रम खर्च</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जोखिम भत्ता</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	आम्दानी स्रोत	रकम रु	खर्च शिर्षक	रकम रु	गत बर्षको बाँकी		राहत वितरण		स्थानीय तहको आफ्नै वजेटबाट		क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन		संघीय कोभिड कोषबाट		औषधी एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद		प्रदेश कोभिड कोषबाट		आइसोलेसन केन्द्र निर्माण		अन्य स्रोतबाट		खोप कार्यक्रम खर्च				जोखिम भत्ता		
आम्दानी स्रोत	रकम रु	खर्च शिर्षक	रकम रु																													
गत बर्षको बाँकी		राहत वितरण																														
स्थानीय तहको आफ्नै वजेटबाट		क्वारेन्टाइन निर्माण तथा व्यवस्थापन																														
संघीय कोभिड कोषबाट		औषधी एवं स्वास्थ्य उपकरण खरिद																														
प्रदेश कोभिड कोषबाट		आइसोलेसन केन्द्र निर्माण																														
अन्य स्रोतबाट		खोप कार्यक्रम खर्च																														
		जोखिम भत्ता																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	प्रशासनिक खर्च	बेरुजु रकम
				अन्य खर्च	
				कोभिड प्रभावित अति विपन्न परिवार नगद हस्तान्तरण प्रति परिवार रु १००००। का दरले ३३७ परिवारलाई रु	३३७०००
			जम्मा	३३७०००	३३७०००
			कोभिड १९ को महामारीबाट प्रभावित अतिविपन्न परिवार नगद हस्तान्तरण कार्यविधि २०७८ को बुँदा ३ मा नगद प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको मापदण्डको व्यवस्था गरेकोमा पालिकाले सो मापदण्ड बमोजिम भएको स्वघोषणा लाभग्राहीबाट गराई सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिसमा ३३७ परिवारलाई रकम वितरण गरेको छ । कार्यविधिमा तोकिए बमोजिम सम्बन्धित लाभग्राहीले प्राप्त गरेको सुनिश्चितता हुनुपर्दछ।		
१९			गाउँपालिका चालुतर्फ:		
१९.१			बढी तलब खर्च: (भौ नं ८/०७८।६।१२) आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा कुनै रकम भुक्तानी गर्दा रीत पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले स्थायी सेवामा कार्यरत कर्मचारहरूको भाद्र महिनाको तलब खर्च रु ८३१५७१ लेख्नुपर्नेमा भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण नराखि गत वर्षको छुट बाँकी तलब ग्रेड भनी रु ८४४५७१ तलब खर्च लेखेकोले रु १३००० बढी तलब खर्च हुन गएको छ। बढी तलब खर्च भएको रु १३००० सम्बन्धमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्रमाणित भएको भुक्तानी दिन बाँकी विवरण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु		
					१३,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
१९.२			<p>वितरणमुखी खर्च : सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्ने सम्वन्धि मापदण्ड, २०७७ ले सरकारी खर्चलाई मितव्ययी बनाउने तथा वितरणमुखी कार्यमा खर्च गर्दा पर्याप्त तयारी गरी न्यूनतम खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। गाउँपालिकाले निम्नानुसार रु. १६२६३२२ को वितरणमुखी सामान खरिद गरी कार्यालयका कर्मचारीद्वारा वितरण गरेको छ। यस्तो वितरणमुखी कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो. भौ र मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९०१०७८।९।२९</td> <td>पंकज होजियारी धरानवाट ५०० थान स्वीटर खरिद</td> <td>१६९५००</td> </tr> <tr> <td>१९५१०७८।९।१६</td> <td>बालाजी ईण्डस्ट्रिज सुनसरीबाट सिरक खरिद</td> <td>४९७९२३</td> </tr> <tr> <td>२८७।०७९।९।२५</td> <td>रिदम सप्लायर्स विराटनगरबाट भलिबल र फुटवल खरिद</td> <td>४९९६९९</td> </tr> <tr> <td>२९८।०७९।२।१८</td> <td>धनकुटा स्पोर्ट सेन्टरवाट भलिबल र फुटबल खरिद</td> <td>४६००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१६२६३२२</td> </tr> </tbody> </table>	गो. भौ र मिति	विवरण	रकम	१९०१०७८।९।२९	पंकज होजियारी धरानवाट ५०० थान स्वीटर खरिद	१६९५००	१९५१०७८।९।१६	बालाजी ईण्डस्ट्रिज सुनसरीबाट सिरक खरिद	४९७९२३	२८७।०७९।९।२५	रिदम सप्लायर्स विराटनगरबाट भलिबल र फुटवल खरिद	४९९६९९	२९८।०७९।२।१८	धनकुटा स्पोर्ट सेन्टरवाट भलिबल र फुटबल खरिद	४६००००	जम्मा		१६२६३२२			
गो. भौ र मिति	विवरण	रकम																						
१९०१०७८।९।२९	पंकज होजियारी धरानवाट ५०० थान स्वीटर खरिद	१६९५००																						
१९५१०७८।९।१६	बालाजी ईण्डस्ट्रिज सुनसरीबाट सिरक खरिद	४९७९२३																						
२८७।०७९।९।२५	रिदम सप्लायर्स विराटनगरबाट भलिबल र फुटवल खरिद	४९९६९९																						
२९८।०७९।२।१८	धनकुटा स्पोर्ट सेन्टरवाट भलिबल र फुटबल खरिद	४६००००																						
जम्मा		१६२६३२२																						
१९.३			<p>प्रबर्द्धन कार्यक्रम: सार्वजनिक श्रोतको उपयोग गर्दा अधिकतम प्रतिफल सुनिश्चित हुने गरी खर्च गर्नुपर्नेमा यस पालिकाले देहाय बमोजिमका कृषि फार्महरूलाई ७५ प्रतिशत अनुदानमा बाख्रा बंगुर र कुखुरा पालन गर्न रु. २८००००० अनुदान दिएको छ। अनुदान दिएको रकम फलदायी भए नभएको प्रतिवेदन पेश भएको छैन। गाउँपालिकाले अनुगमन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम</th> <th>प्रयोजन</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३००।०७९।२।१९</td> <td>विभिन्न ५ वटा फर्महरू</td> <td>बोका खरिद</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>३०१।०७९।२।१९</td> <td>विभिन्न ६ वटा फर्महरू</td> <td>बाख्रा खरिद</td> <td>२५००००</td> </tr> <tr> <td>३०२।०७९।२।१९</td> <td>विभिन्न ६ वटा फर्महरू</td> <td>बंगुर र बाख्रा खरिद</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम	प्रयोजन	रकम	३००।०७९।२।१९	विभिन्न ५ वटा फर्महरू	बोका खरिद	१५००००	३०१।०७९।२।१९	विभिन्न ६ वटा फर्महरू	बाख्रा खरिद	२५००००	३०२।०७९।२।१९	विभिन्न ६ वटा फर्महरू	बंगुर र बाख्रा खरिद	३०००००					
सि.नं.	भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम	प्रयोजन	रकम																					
३००।०७९।२।१९	विभिन्न ५ वटा फर्महरू	बोका खरिद	१५००००																					
३०१।०७९।२।१९	विभिन्न ६ वटा फर्महरू	बाख्रा खरिद	२५००००																					
३०२।०७९।२।१९	विभिन्न ६ वटा फर्महरू	बंगुर र बाख्रा खरिद	३०००००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				३१३।०७९।३।२	विभिन्न ८ वटा फर्महरु	बाख्रा खरिद	४०००००	
				३१४।०७९।३।२	विभिन्न ११ वटा फर्महरु	बंगुर र बाख्रा खरिद	५५००००	
				३२४।०७९।३।६	विभिन्न ३ वटा फर्महरु	बंगुर र बाख्रा खरिद	१५००००	
				३३९।०७९।३।१०	१ वटा फर्म	कुखुरा खरिद	१०००००	
				३५१।०७९।३।१५	विभिन्न ८ वटा फर्महरु	बाख्रा खरिद	४०००००	
				३५२।०७९।३।१५	विभिन्न ३ वटा फर्महरु	बंगुर खरिद	१५००००	
				३९२।०७९।३।२२	विभिन्न ४ वटा फर्महरु	बंगुर खरिद	२०००००	
				३९३।०७९।३।२२	विभिन्न ३ वटा फर्महरु	बंगुर खरिद	१५००००	
				जम्मा			२८०००००	
१९.४	३८९	२०७९-३-२१	<p>यातायात खर्च: अर्थ मन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका २०७५ को बुँदा ७.१.१५ मा सहभागीको आते जाते खर्चको सम्बन्धमा सार्वजनिक यातायात चल्ने स्थानमा वस वापत्तको न्युनतम भाडा पाउने, सार्वजनिक यातायात नचल्ने स्थानको आतेजाते गरी दुई दिनसम्मको एकमुष्ट रु.२००।०० र सो भन्दा बढी जतिसुकै दिन भएपनि रु.५०० एकमुष्ट पाउने व्यवस्था छ । गाउँपालिकाले न्याय समितिको पुन ताजकी सम्बन्धी तालिम संचालन गर्दा १८ जना सहभागीलाई प्रति सहभागी रु. २००० को दरले यातायात सुविधा दिएको छ।निर्देशिकामा उल्लेख भए भन्दा बढी यातायात सुविधा भुक्तानी दिएको प्रति व्यक्ति रु. १५०० को दरले १८ जनाको रु. २७००० कार्यक्रम संचालन गर्ने व्यक्तिलाई जिम्मेवार बनाई असुल गर्नुपर्ने रु...</p>					२७,०००
२०			सशर्त चालुतर्फ:					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
२०.१			<p>अनुदानको अनुगमन – कार्यालयले प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजना अन्तर्गत साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रमका लागि विभिन्न समूह/संस्थाहरुलाई अनुदान दिएकोमा सम्बन्धित समूहको लाभग्राहीले उपयोग गरेको सुनिश्चित हुनुपर्दछ । साथै सोको अनुगमन हुनुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ।संस्था</th> <th>कार्यक्रम विवरण</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१८०।२०७९।३।६ धाप ईन्भेस्टिभ पशुपालन समूह सहिदभूमि -१</td> <td>१३ वटा वोयर माउ वाख्रा</td> <td>२३३३३३</td> </tr> <tr> <td>१८१।२०७९।३।६ सासिड टाहार कृषि सहकारी संस्था लि सहिदभूमि -७</td> <td>२४ वटा जमुनापारी क्रस वाख्रा</td> <td>३६००००</td> </tr> <tr> <td>२२१।२०७९।३।२२ वाख्रा पालन पकेट क्षेत्र सहकारी सहिदभूमि -२</td> <td>२४ माउ र २ विउ वोका</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>९९३३३३</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ।संस्था	कार्यक्रम विवरण	रकम रु	१८०।२०७९।३।६ धाप ईन्भेस्टिभ पशुपालन समूह सहिदभूमि -१	१३ वटा वोयर माउ वाख्रा	२३३३३३	१८१।२०७९।३।६ सासिड टाहार कृषि सहकारी संस्था लि सहिदभूमि -७	२४ वटा जमुनापारी क्रस वाख्रा	३६००००	२२१।२०७९।३।२२ वाख्रा पालन पकेट क्षेत्र सहकारी सहिदभूमि -२	२४ माउ र २ विउ वोका	४०००००	जम्मा		९९३३३३	
गो भौ।संस्था	कार्यक्रम विवरण	रकम रु																	
१८०।२०७९।३।६ धाप ईन्भेस्टिभ पशुपालन समूह सहिदभूमि -१	१३ वटा वोयर माउ वाख्रा	२३३३३३																	
१८१।२०७९।३।६ सासिड टाहार कृषि सहकारी संस्था लि सहिदभूमि -७	२४ वटा जमुनापारी क्रस वाख्रा	३६००००																	
२२१।२०७९।३।२२ वाख्रा पालन पकेट क्षेत्र सहकारी सहिदभूमि -२	२४ माउ र २ विउ वोका	४०००००																	
जम्मा		९९३३३३																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
२०.२			<p>वितरित भरपाई – स्वीकृत वजेट खर्च गर्दा विल भरपाई सहितको लेखा राख्नुपर्नेमा पालिकाबाट सञ्चालित वितरणमुखि कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा पेश भएका वितरण भरपाईमा मिति उल्लेख नभएको, केहिमा संख्या किटान नभएको तथा केहीमा हस्ताक्षर नै नरहेको समेत पाईयो । साथै अधिकांश भरपाईहरु सादा पानामा पालिकाको वडा तथा केन्द्रमा तोकेका कर्मचारीले प्रमाणित गरेको पाईएन। यसरी आधिकारिकता नखुल्ने विवरणका आधारमा खर्च लेख्ने कार्यमा नियन्त्रण हुनु पर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="846 384 1659 1002"> <thead> <tr> <th>गो भौ</th> <th>कार्यक्रम विवरण</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२१८।२०७९।३।२१</td> <td>एभोकाडो विरुवा २५०० वटा</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>अम्रपाली आँप विरुवा ४०० वटा</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>मालदह आँप विरुवा ४०० वटा</td> <td>२८०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सुन्तला कलमी विरुवा ९००० वटा</td> <td>४५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सुन कागती विरुवा ३९६० वटा</td> <td>९९०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>तेहथुमे लोकल कागती विरुवा ३९६० वटा</td> <td>९९०००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ	कार्यक्रम विवरण	रकम रु	२१८।२०७९।३।२१	एभोकाडो विरुवा २५०० वटा	२०००००		अम्रपाली आँप विरुवा ४०० वटा	३००००		मालदह आँप विरुवा ४०० वटा	२८०००		सुन्तला कलमी विरुवा ९००० वटा	४५००००		सुन कागती विरुवा ३९६० वटा	९९०००		तेहथुमे लोकल कागती विरुवा ३९६० वटा	९९०००	
गो भौ	कार्यक्रम विवरण	रकम रु																							
२१८।२०७९।३।२१	एभोकाडो विरुवा २५०० वटा	२०००००																							
	अम्रपाली आँप विरुवा ४०० वटा	३००००																							
	मालदह आँप विरुवा ४०० वटा	२८०००																							
	सुन्तला कलमी विरुवा ९००० वटा	४५००००																							
	सुन कागती विरुवा ३९६० वटा	९९०००																							
	तेहथुमे लोकल कागती विरुवा ३९६० वटा	९९०००																							
२१			औषधि खरिद:																						
२१.१			सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । तर स्थानीय तहहरुले उक्त प्रक्रियावेगर रु.११७४८८०। का औषधि सोझै खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरु निम्नानुसार छनः																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२१.२			<ul style="list-style-type: none"> • खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको। • आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको। • आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । • औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको । 	
२१.३			<p>औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको ।</p> <p>तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</p>	
२२			<p>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:</p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामुदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा ३४ निर्माण कार्य लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष २६१ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु.१५०५९७००। खर्च गरेको छ । लक्षित वर्गलाई १०० दिनसम्म रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेका छन् । उक्त खर्चवाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृजना भएको देखिंदैन।</p>	
२३			<p>शिक्षा तर्फ:</p>	
२३.१			<p>शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति - स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ । यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ३९ सामुदायिक विद्यालयहरुको शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था एवं विद्यार्थीको संख्या निम्नानुसार</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																																									
			रहेको देखिन्छ ।																																																																																																										
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>शिक्षक दरबन्दी</th> <th>राहत</th> <th>जम्मा</th> <th>करार</th> <th>विद्यार्थी संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>श्री अजम्वरी प्रा.वि. योडविराड</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>३२</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>श्री अटलसिडहदेवी प्रा.वि. आम्बोटे</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>२५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>श्री अनिवार्य निशुल्क आधारभूत विद्यालय घंगरु</td> <td>४</td> <td>१</td> <td>५</td> <td>१</td> <td>९७</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>श्री अनिवार्य निशुल्क प्रा.वि. टाकुरे</td> <td>५</td> <td>०</td> <td>५</td> <td>१</td> <td>११२</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>श्री अनिवार्य निशुल्क मा.वि सिम्ले</td> <td>९</td> <td>१</td> <td>१०</td> <td>८</td> <td>२७२</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>श्री आइतावारे प्रा.वि. पाखाटोल</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>२९</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>श्री आदर्श मा.वि. सफाइधाप</td> <td>१२</td> <td>६</td> <td>१८</td> <td>९</td> <td>४२०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>श्री कंकेश्वरी प्रा.वि. माडतिन</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१८</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>श्री कन्यादेवी मा.वि बाँसटोल</td> <td>७</td> <td>३</td> <td>१०</td> <td>६</td> <td>२५७</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>श्री चन्द्रोदय प्रा.वि. लामभन्ज्याड</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>५०</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>श्री छिन्ताड मा.वि साम्बुगाउँ</td> <td>९</td> <td>८</td> <td>१७</td> <td>११</td> <td>६६०</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>श्री छिन्ताडदेवी प्रा.वि. डाँडागाउँ</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>३६</td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>श्री जनकल्याण नौलो बिहान प्रा.वि.हाङ्गुवा</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>१६</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	राहत	जम्मा	करार	विद्यार्थी संख्या	१	श्री अजम्वरी प्रा.वि. योडविराड	१	०	१	०	३२	२	श्री अटलसिडहदेवी प्रा.वि. आम्बोटे	०	१	१	१	२५	३	श्री अनिवार्य निशुल्क आधारभूत विद्यालय घंगरु	४	१	५	१	९७	४	श्री अनिवार्य निशुल्क प्रा.वि. टाकुरे	५	०	५	१	११२	५	श्री अनिवार्य निशुल्क मा.वि सिम्ले	९	१	१०	८	२७२	६	श्री आइतावारे प्रा.वि. पाखाटोल	०	१	१	१	२९	७	श्री आदर्श मा.वि. सफाइधाप	१२	६	१८	९	४२०	८	श्री कंकेश्वरी प्रा.वि. माडतिन	०	१	१	१	१८	९	श्री कन्यादेवी मा.वि बाँसटोल	७	३	१०	६	२५७	१०	श्री चन्द्रोदय प्रा.वि. लामभन्ज्याड	०	१	१	१	५०	११	श्री छिन्ताड मा.वि साम्बुगाउँ	९	८	१७	११	६६०	१२	श्री छिन्ताडदेवी प्रा.वि. डाँडागाउँ	१	०	१	१	३६	१३	श्री जनकल्याण नौलो बिहान प्रा.वि.हाङ्गुवा	१	०	१	०	१६								
सि.नं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक दरबन्दी	राहत	जम्मा	करार	विद्यार्थी संख्या																																																																																																							
१	श्री अजम्वरी प्रा.वि. योडविराड	१	०	१	०	३२																																																																																																							
२	श्री अटलसिडहदेवी प्रा.वि. आम्बोटे	०	१	१	१	२५																																																																																																							
३	श्री अनिवार्य निशुल्क आधारभूत विद्यालय घंगरु	४	१	५	१	९७																																																																																																							
४	श्री अनिवार्य निशुल्क प्रा.वि. टाकुरे	५	०	५	१	११२																																																																																																							
५	श्री अनिवार्य निशुल्क मा.वि सिम्ले	९	१	१०	८	२७२																																																																																																							
६	श्री आइतावारे प्रा.वि. पाखाटोल	०	१	१	१	२९																																																																																																							
७	श्री आदर्श मा.वि. सफाइधाप	१२	६	१८	९	४२०																																																																																																							
८	श्री कंकेश्वरी प्रा.वि. माडतिन	०	१	१	१	१८																																																																																																							
९	श्री कन्यादेवी मा.वि बाँसटोल	७	३	१०	६	२५७																																																																																																							
१०	श्री चन्द्रोदय प्रा.वि. लामभन्ज्याड	०	१	१	१	५०																																																																																																							
११	श्री छिन्ताड मा.वि साम्बुगाउँ	९	८	१७	११	६६०																																																																																																							
१२	श्री छिन्ताडदेवी प्रा.वि. डाँडागाउँ	१	०	१	१	३६																																																																																																							
१३	श्री जनकल्याण नौलो बिहान प्रा.वि.हाङ्गुवा	१	०	१	०	१६																																																																																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				१४	श्री जनकल्याण प्रा.वि. मुजुरेडाँडा	१	०	१	०	१४	
				१५	श्री जनसेवा प्रा.वि.ललाहानीटार	२	०	२	०	२०	
				१६	श्री जनसेवी प्रा.वि. चिम्राहा	०	१	१	०	२२	
				१७	श्री जलकन्यादेवी प्रा.वि. लुडलेन	३	०	३	०	६०	
				१८	श्री जालपादेवी आधारभूत विद्यालय मुलगाउँ	६	१	७	३	२०४	
				१९	श्री जीवन सुधालय मा.वि. कोलडाँडा	९	२	११	६	२६६	
				२०	श्री टपुदेवी मा.वि. चाम्चा	७	६	१३	१०	२३५	
				२१	श्री ठाकुरदेवी मा.वि. थलथले	१३	६	१९	९	५०६	
				२२	श्री पंचवती प्रा.वि. बरवोटे	१	१	२	०	४५	
				२३	श्री पञ्चकृष्ण मा.वि. पिप्लेडाँडा	१५	२१	१७	१०	३९६	
				२४	श्री पात्लेपानी आधारभूत बिद्यालय भाकचावा	५	०	५	२	७२	
				२५	श्री बुढाहाड प्रा.वि. सुकेआहाल	२	०	२	०	४९	
				२६	श्री मिलन प्रा.वि. पाडनाम	२	१	३	२	६३	
				२७	श्री मुनामदन प्रा.वि. मङ्सुवाटार	३	०	३	०	३१	
				२८	श्री राजदेव प्रा.वि. पोक्ला	२	०	२	१	३५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम
				२९	श्री वालिड प्रा.वि.गोपालपुर	०	१	१	०	२८	
				३०	श्री शहिदस्मारक प्रा.वि. पंचकन्या	१	१	२	१	४९	
				३१	श्री शिशुसेवा प्रा.वि. सिरवानी	१	०	१	०	१८	
				३२	श्री शुभकमल आधारभूत विद्यालय दुरुमटार	४	३	७	५	८३	
				३३	श्री संसारी प्रा.वि. बरभञ्ज्याड	१	०	१	०	४७	
				३४	श्री सगरमाथा आधारभूत प्रा.वि. सामाडलुङ	१	०	१	०	३१	
				३५	श्री समुदाय प्रा.वि. कागुने	२	१	३	२	३५	
				३६	श्री सरस्वती प्रा.वि.ढोलमुखा	०	१	१	०	३१	
				३७	श्री सिद्धठाकुर आधारभूत विद्यालय माम्फिड	६	०	६	३	१०२	
				३८	श्री सिद्धदेवी मा.वि.साप्टिडटार	७	४	११	८	२३४	
				३९	श्री सौभाग्य प्रा.वि.सफाइटार	१	०	१	०	५१	
					जम्मा			१९८	१०३	४९७९	
			विद्यार्थी संख्या न्यून भएकोमा विद्यालय शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्ने वा विद्यालय मर्ज गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।								
२३.२			समानिकरण अनुदानबाट शिक्षकको तलब भत्ता – अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले बाल विकास सहजकर्ता शिक्षकलाई वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट रु.८३९७५०१। तलब भत्ता भुक्तानी गरेको पाईयो ।								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२३.३			विद्यालय अनुदान: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ बमोजिम यस गाउँपालिका अन्तर्गतका ३९ विद्यालयहरूलाई विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान अन्तर्गत विद्यालय संचालन अनुदान, विद्यालय सुधार, लेखापरीक्षण शुल्क र इन्टरनेट जडानको लागि रु.४३५४४४०।०० अनुदान दिएको छ।सामुदायिक विद्यालयलाई अनुदान दिएको रकम विद्यालयबाट लेखापरीक्षण गराई पारदर्शिता जवादेहिताको सुनिश्चितता हुनुपर्दछ।	
२३.४			छात्रवृत्ति तथा पाठ्यपुस्तक वितरण: कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार छात्रवृत्ति तथा पाठ्यपुस्तक दोहोरो नपर्ने गरी वितरण गर्ने व्यवस्थाका लागि कार्यालयले अनुगमन गर्नुपर्दछ । कार्यालयले यस आ.ब.मा छात्रवृत्ति बापत रु.६०९२००।०० र निशुल्क पाठ्यपुस्तक बापत रु.२४०९४९७।०० गरी ३९ विद्यालयहरूलाई रु.३०९०६९७।०० निकासा दिएको छ । विद्यालयलाई निकासा दिएको रकम तोकिएको प्रक्रिया अनुसार वितरण भए नभएको तथा दोहोरो परे नपरेको सम्बन्धमा कार्यालयले अनुगमन गरेको छैन । जसबाट सो रकमको सही उपयोग सम्बन्धमा सुनिश्चित हुने आधार देखिएन । त्यसैले कार्यालयबाट निकासा हुने रकम दोहोरो नहुने तथा तोकिए बमोजिम वितरण गर्ने व्यवस्थाका लागि निरन्तर अनुगमन मूल्यांकन हुनुपर्दछ।	
२३.५			विद्यालयगत निकासा रजिष्ट्र: कार्यालयले तोकिएको ढाँचामा विभिन्न विद्यालयलाई निकासा दिएको रकमको स्पष्ट विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्नु पर्नेमा विवरण खुल्ने गरी विद्यालयगत निकासा अभिलेख राखेको छैन । जसबाट विद्यालयलाई वास्तविक रुपमा निकासा दिनु पर्ने र भुक्तानी दिएको रकम बारे यथार्थ विवरण प्राप्त गर्न कठिन हुने भएकाले विद्यालयगत निकासा रजिष्ट्र खाता अद्यावधिक गरी राख्नु पर्दछ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
२३.६			<p>शिक्षकहरुको तलब भत्ता निकासः विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता सम्बन्धी एकीन विवरण शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइबाट प्राप्त गरी वा अध्यावधिक गरी सोही अनुसार दरबन्दीमा, शिक्षक अनुदानकोटा (राहत)मा र प्राविधिक धारतर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरुको लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फारम रुजु गरी निकासः दिनुपर्दछ । गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरुलाई त्रैमासिक तलब भत्ता निकासः गर्दा पाउने भन्दा बढी निकासः भएको रु ३८६३९।सम्बन्धित विद्यालयबाट असुल हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>शिक्षक/विद्यालयको नाम</th> <th>चौमासिक</th> <th>निकासः हुनुपर्ने रकम</th> <th>निकासः भएको रकम</th> <th>बढी निकासः</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>श्री उद्धव खड्का</td> <td>दोश्रो</td> <td>८९९२२</td> <td>९०७९०९</td> <td>९७९८७</td> </tr> <tr> <td>श्री देव कुमारी राई</td> <td>दोश्रो</td> <td>८६४३०</td> <td>९२४३०</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>श्री अनिवार्य निशुल्क मा वि</td> <td>दोश्रो</td> <td>८७८३९६</td> <td>८८२९६०</td> <td>४६४४</td> </tr> <tr> <td>श्री विष्णु राई</td> <td>तेस्रो</td> <td>९९८३०</td> <td>९०९८३०</td> <td>९००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३८६३९</td> </tr> </tbody> </table>	शिक्षक/विद्यालयको नाम	चौमासिक	निकासः हुनुपर्ने रकम	निकासः भएको रकम	बढी निकासः	श्री उद्धव खड्का	दोश्रो	८९९२२	९०७९०९	९७९८७	श्री देव कुमारी राई	दोश्रो	८६४३०	९२४३०	६०००	श्री अनिवार्य निशुल्क मा वि	दोश्रो	८७८३९६	८८२९६०	४६४४	श्री विष्णु राई	तेस्रो	९९८३०	९०९८३०	९००००	जम्मा				३८६३९	३८,६३९
शिक्षक/विद्यालयको नाम	चौमासिक	निकासः हुनुपर्ने रकम	निकासः भएको रकम	बढी निकासः																														
श्री उद्धव खड्का	दोश्रो	८९९२२	९०७९०९	९७९८७																														
श्री देव कुमारी राई	दोश्रो	८६४३०	९२४३०	६०००																														
श्री अनिवार्य निशुल्क मा वि	दोश्रो	८७८३९६	८८२९६०	४६४४																														
श्री विष्णु राई	तेस्रो	९९८३०	९०९८३०	९००००																														
जम्मा				३८६३९																														
२३.७			<p>निशुल्क पाठ्यपुस्तकः कार्यालयले विद्यालयहरुलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान दिँदा IEMIS मा प्रविष्ट तथ्यांकलाई सम्बन्धित विद्यालयबाट कक्षागत विद्यार्थीहरुको यथार्थ तथ्यांकसंग मिल्ने गरि शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी सोको आधारमा आवश्यक कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तक संख्या एकिन गरी रकम अनुदान दिनुपर्दछ । कार्यालयले निशुल्क पाठ्यपुस्तकको रकम निकासः दिँदा सहिद स्मारक प्रा. वि. लाई रु. ३०९९। र सिद्धदेवी मा. वि. लाई रु. २८२३६। गरि जम्मा रु० ३९३२७। बढि निकासः दिएको छ। बढी निकासः भएको उक्त रकम असुल गर्नुपर्दछ रु.</p>	३९,३२७																														
२४			सामाजिक सुरक्षा तर्फः																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																
२४.१			<p>सामाजिक सुरक्षा खर्च: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७७ को दफा १५ बमोजिम कार्यालयले पेश गरेको विवरण अनुसार आ व २०७८। ८९ सामाजिक सुरक्षाप्राप्त रु ८५७८६६५६। मध्ये रु ८५७८६६५६। वितरण गरि बाकी रु १५०३३६। रहेकोमा गाउँपालिकाले एकमुष्ट रु २७०५३९.७२ सँघिय सञ्चितकोष फिर्ता गरेको छ। गाउँपालिकाले पेश गरेको विवरण अनुसार यस वर्ष देहाय बमोजिम सामाजिक सुरक्षाको बापतको भत्ता वितरण गरेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>वडामा भएको खर्च</th> <th>प्रथम त्रैमासिक</th> <th>दोस्रो त्रैमासिक</th> <th>तेस्रो त्रैमासिक</th> <th>चौथो त्रैमासिक</th> <th>जम्मा खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>वडा नं १</td> <td>२७८५१४६</td> <td>२८००७९१</td> <td>२८१०१५९</td> <td>२८६४९१५</td> <td>११२६१०११</td> </tr> <tr> <td>वडा नं २</td> <td>३५८०३५४</td> <td>३५६३०९८</td> <td>३५७८२३१</td> <td>३५८२१८५</td> <td>14303868</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ३</td> <td>३२९२८६२</td> <td>३३४९६७१</td> <td>३३५६९२२</td> <td>३४३८१४४</td> <td>13437599</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ४</td> <td>२९४४४६०</td> <td>२९९३८१३</td> <td>३००६१३४</td> <td>३०७२६१६</td> <td>12017023</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ५</td> <td>२१६८०३१</td> <td>२२२५२५०</td> <td>२१९३२५०</td> <td>२२०३३५८</td> <td>8789889</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ६</td> <td>३६९४६१८</td> <td>३७८९५७८</td> <td>३८२९८७४</td> <td>३८७४८२७</td> <td>15088897</td> </tr> <tr> <td>वडा नं ७</td> <td>२७५८५१८</td> <td>२८०१८५५</td> <td>२७७६३६२</td> <td>२८००२५०</td> <td>11136985</td> </tr> </tbody> </table>	वडामा भएको खर्च	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा खर्च	वडा नं १	२७८५१४६	२८००७९१	२८१०१५९	२८६४९१५	११२६१०११	वडा नं २	३५८०३५४	३५६३०९८	३५७८२३१	३५८२१८५	14303868	वडा नं ३	३२९२८६२	३३४९६७१	३३५६९२२	३४३८१४४	13437599	वडा नं ४	२९४४४६०	२९९३८१३	३००६१३४	३०७२६१६	12017023	वडा नं ५	२१६८०३१	२२२५२५०	२१९३२५०	२२०३३५८	8789889	वडा नं ६	३६९४६१८	३७८९५७८	३८२९८७४	३८७४८२७	15088897	वडा नं ७	२७५८५१८	२८०१८५५	२७७६३६२	२८००२५०	11136985	
वडामा भएको खर्च	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा खर्च																																															
वडा नं १	२७८५१४६	२८००७९१	२८१०१५९	२८६४९१५	११२६१०११																																															
वडा नं २	३५८०३५४	३५६३०९८	३५७८२३१	३५८२१८५	14303868																																															
वडा नं ३	३२९२८६२	३३४९६७१	३३५६९२२	३४३८१४४	13437599																																															
वडा नं ४	२९४४४६०	२९९३८१३	३००६१३४	३०७२६१६	12017023																																															
वडा नं ५	२१६८०३१	२२२५२५०	२१९३२५०	२२०३३५८	8789889																																															
वडा नं ६	३६९४६१८	३७८९५७८	३८२९८७४	३८७४८२७	15088897																																															
वडा नं ७	२७५८५१८	२८०१८५५	२७७६३६२	२८००२५०	11136985																																															
२४.२			<p>सामाजिक सुरक्षा तर्फ वढी निकास – सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७७ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रुपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक बर्ष लगत अध्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या एकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अध्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । गाउँपालिकाले यस वर्ष पहिलो किस्ता नगद नै वितरण गरेको छ । गाउँपालिकाले लाभग्राहीको लगत अद्यावधिक नगरी मृत्यू भइसकेका लाभग्राहीको लगत</p>	७१,२०४																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																						
			<p>कट्टा विना बढी खर्च गरेको छ। गाउँपालिकाले यस सम्बन्धमा तहाँबाटै छानबीन गरी रकम असुल गरी लगत अद्यावधिक गर्नुपर्दछ । परिक्षण गरिएका वडाका आधारमा बढी खर्च लेखेको देहायको रकम रु ७१२०४।०० असुल गरी संघीय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्दछ रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>लाभग्राही</th> <th>वडा नं.</th> <th>मृत्यु मिति</th> <th>ना.प्र.प.नं.</th> <th>त्रैमासिक</th> <th>जम्मा रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>दिल वहादुर राई</td> <td>१</td> <td>२०७८।३।२२</td> <td>२००-१४५७</td> <td>पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>उत्तरमान राई</td> <td>२</td> <td>२०७८।३।२४</td> <td>२४८६</td> <td>प्रथम</td> <td>११८७१</td> </tr> <tr> <td>देवि वहादुर कार्कि</td> <td>६</td> <td>२०७८।५।९</td> <td>५७८-२९५</td> <td>पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो</td> <td>६८००</td> </tr> <tr> <td>लोक वहादुर पौडेल</td> <td>६</td> <td>२०७७।९।२६</td> <td>६९४७</td> <td>पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>टँक वहादुर राई</td> <td>७</td> <td>२०७८।४।२५</td> <td>१२२</td> <td>पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो</td> <td>८९३३</td> </tr> <tr> <td>रञ्ज वहादुर राई</td> <td>७</td> <td>२०७८।९।२९</td> <td>१२९७-७९५</td> <td>तेस्रो र चौथो</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>चन्द्र वहादुर श्रेष्ठ</td> <td>७</td> <td>२०७८।८।३</td> <td>४८९-१५७८</td> <td>दोस्रो, तेस्रो र चौथो</td> <td>७६००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>७१२०४</td> </tr> </tbody> </table>	लाभग्राही	वडा नं.	मृत्यु मिति	ना.प्र.प.नं.	त्रैमासिक	जम्मा रकम रु	दिल वहादुर राई	१	२०७८।३।२२	२००-१४५७	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	१२०००	उत्तरमान राई	२	२०७८।३।२४	२४८६	प्रथम	११८७१	देवि वहादुर कार्कि	६	२०७८।५।९	५७८-२९५	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	६८००	लोक वहादुर पौडेल	६	२०७७।९।२६	६९४७	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	१२०००	टँक वहादुर राई	७	२०७८।४।२५	१२२	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	८९३३	रञ्ज वहादुर राई	७	२०७८।९।२९	१२९७-७९५	तेस्रो र चौथो	१२०००	चन्द्र वहादुर श्रेष्ठ	७	२०७८।८।३	४८९-१५७८	दोस्रो, तेस्रो र चौथो	७६००	जम्मा					७१२०४	
लाभग्राही	वडा नं.	मृत्यु मिति	ना.प्र.प.नं.	त्रैमासिक	जम्मा रकम रु																																																					
दिल वहादुर राई	१	२०७८।३।२२	२००-१४५७	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	१२०००																																																					
उत्तरमान राई	२	२०७८।३।२४	२४८६	प्रथम	११८७१																																																					
देवि वहादुर कार्कि	६	२०७८।५।९	५७८-२९५	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	६८००																																																					
लोक वहादुर पौडेल	६	२०७७।९।२६	६९४७	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	१२०००																																																					
टँक वहादुर राई	७	२०७८।४।२५	१२२	पहिलो, दोस्रो, तेस्रो र चौथो	८९३३																																																					
रञ्ज वहादुर राई	७	२०७८।९।२९	१२९७-७९५	तेस्रो र चौथो	१२०००																																																					
चन्द्र वहादुर श्रेष्ठ	७	२०७८।८।३	४८९-१५७८	दोस्रो, तेस्रो र चौथो	७६००																																																					
जम्मा					७१२०४																																																					
२४.३			<p>बैंक मार्फत वितरण भएको भत्तामा मृत्यु भएमा, बसाई सरी गएमा, एकल वा विधवा महिलाले विवाह गरेमा, बालबालिकाको हकमा बालिक भई उमेर पूरा भएमा, नवीकरण नगरेमा, एक आर्थिक वर्षको कुनै पनि किस्ता रकम नबुझेमा वा बैङ्क मार्फत वितरण भएकोमा लगातार एक वर्षसम्म खाता निष्क्रिय भएमा, सम्बन्धित स्थानीय तहले मूल अभिलेख कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था पंञ्जिकरण कार्यविधिमा उल्लेख भएकोमा पालिकाले बैंकलाई यस सम्बन्धमा जानकारी नै दिएको देखिएन । यस्तो खाताको अनुगमन गरी रकम फिर्ता गर्नुपर्दछ ।</p>																																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
२४.४			सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७७ अनुसूची ७ र ८ अनुसूची मा सामाजिक सुरक्षा विशेष वचत खाता संचालन गर्ने बैंक तथा वित्तिय संस्थाले यस प्रकारका खाताहरु मध्ये निष्क्रिय (Dormant खाताको विवरण केन्द्रिय पञ्जिकरण बिभागलाई दिनुपर्ने साथै अनुसूची ८ को बुदाँ नं. १० मा बैंकले निष्क्रिय (Dormant खाताको विवरण सम्बन्धित स्थानीय तहलाई दिनुपर्ने व्यवस्था छ । बैंकले नगरपालिकाको सामाजिक सुरक्षा वितरण गर्दा Dormant खाताको विवरण नगरपालिकालाई दिएको पाइएन । यसले गर्दा फिर्ता हुनुपर्ने रकम फिर्ता भए नभएको एकिन गर्ने सकिएन ।कार्यविधिमा भएको व्यवस्था अनुसार नगरपालिकाले उक्त बैंकसँग Dormant खाताको विवरण मागि कार्यविधिमा भएको व्यवस्था पालना गर्नुपर्दछ ।																																														
२५			<p>पेस्की बाँकी:</p> <p>प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०७५ को नियम ८० मा सरकारी कामकाजको निमित्त एक आर्थिक वर्षमा गएको पेस्की रकम सोही आर्थिक वर्षमा फछ्यौट हुन नसकेमा कार्यालय प्रमुखले त्यसरी फछ्यौट हुन बाँकी रहेको पेस्की रकमको नाम नामेसी सहित के के बापत पेस्की गएको हो सो समेत खुलाई जिम्मेवारी अर्को आर्थिक वर्षमा सारी पेस्की फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले पेश गरेको विवरण अनुसार निम्नानुसार पेस्की वर्षान्तमा फछ्यौट नभएकाले नियमानुसार फछ्यौट हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>पेशकी लिएको मिति</th> <th>गो. भौ. न.</th> <th>पेशकीको विवरण</th> <th>पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम</th> <th>चालु आ. व.</th> <th></th> <th></th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>म्याद ननाघेको</td> <td></td> <td>म्याद नाघेको</td> <td>म्याद ननाघेको</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>रकम</td> <td colspan="2">फछ्यौटको अन्तिम म्याद</td> <td>रकम</td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>२</td> <td>३</td> <td>४</td> <td>५</td> <td>९</td> <td>१०</td> <td>११</td> <td>१२</td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>ठेकेदार</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकीको विवरण	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.									म्याद ननाघेको		म्याद नाघेको	म्याद ननाघेको						रकम	फछ्यौटको अन्तिम म्याद		रकम	१	२	३	४	५	९	१०	११	१२	१	ठेकेदार								३,६०३,०००
सि.नं.	पेशकी लिएको मिति	गो. भौ. न.	पेशकीको विवरण	पेशकी लिने ब्यक्ती, फर्म वा कम्पनीको नाम	चालु आ. व.																																												
					म्याद ननाघेको		म्याद नाघेको	म्याद ननाघेको																																									
					रकम	फछ्यौटको अन्तिम म्याद		रकम																																									
१	२	३	४	५	९	१०	११	१२																																									
१	ठेकेदार																																																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			१	०८/०८/२०७८	२	थलथले चाम्चा ग्रामिण सडक	ए. एस कन्स्ट्रक्शन	१२,४७,०००	०९/१४/२०७८	०	०	
			२	०८/२४/२०७८	१८	पञ्चकन्या पाताल सडक (साझेदारी क्रमागतं)	छिन्ताड देवी निर्माण सेवा	१३,००,०००	०९/३०/२०७८	०	०	
			३	१२/०९/२०७८	६	थलथले चाम्चा ग्रामिण सडक	ए. एस कन्स्ट्रक्शन	६,००,०००	०९/१४/२०७९	०	०	
			४	०३/२५/२०७९	५९	जडिबुटी (टिमु र तेजपात) उत्पादन	साइमन कन्स्ट्रक्शन	०	०४/२८/२०७९	६,३०,०००	०	
			जम्मा							६,३०,०००	०	
			२	संस्थागत								
			१	०४/०९/२०७८	४	पञ्चकन्या सहिद स्मृति पार्क निर्माण	सहिद स्मृति प्रतिष्ठान समिति	०		०	२४,२९,४७५	
			२	०७/०८/२०७८	२१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	छिन्ताड साम्युगाउँ स्वास्थ्य चौकी	०	०८/१३/२०७८	८,०००	०	
			जम्मा					०		८०००	२४,२९,४७५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			३	उपभोक्ता समिति							
			१	०३/२४/२०७९	५५	रोगे खोला झो.पु, सहिदभूमि गाउँपालिका, धनकुटा	रोगे खोला झोलुङ्गे पुल निर्माण उ.स.	०	०४/२७/२०७९	१३,००,०००	०
			जम्मा							१३,००,०००	०
			४	व्यक्तिगत							
			१	०४/०१/२०७८	३	विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रम	कुल वहादुर सार्की	०		०	३०,०००
			२	०४/०१/२०७८	३	गाँउसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम एक सदस्य एक लाख	किरण कुमार राई	०		०	३०,०००
			३	०४/०१/२०७८	३	विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रम	नर वहादुर सार्की	०		०	३०,०००
			४	०४/०१/२०७८	३	गाँउसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम एक सदस्य एक लाख	मदन गदाईली	०		०	३०,०००
			५	०४/०१/२०७८	३	विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रम	मिलन विसुन्कै	०		०	३०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	०४/०१/२०७८	३	विपन्न सँग अध्यक्ष कार्यक्रम	सुरेस सार्की	०		०	३०,०००	बेरुजु रकम
			७	०६/२२/२०७८	२१	विविध कार्यक्रम खर्च	नवीन चर्मकार		०७/२६/२०७८	१५,०००	०	
			८	०९/०६/२०७८	९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १	आईत वहादुर माझी		१०/११/२०७८	३०,०००	०	
			९	०९/२५/२०७८	२८	गाँउसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम	इश्वर वहादुर वुढाथोकी		११/०१/२०७८	३०,०००	०	
			१०	०९/२५/२०७८	२८	गाँउसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम	नेत्र वहादुर राई		११/०१/२०७८	३०,०००	०	
			११	०९/२५/२०७८	२९	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	लोक वहादुर राई		११/०१/२०७८	३०,०००	०	
			१२	०९/२५/२०७८	३०	विपन्न जस्तापाता वितरण वडा न ७	मनु मगर		११/०१/२०७८	३०,०००	०	
			१३	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	उत्तरमान राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			१४	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	गंगाराम राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			१५	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	जन कुमारी राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			१६	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	तेज वहादुर राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			१७	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	थामश्वरी राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			१८	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	दिल कुमार राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			१९	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	रेवत राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			२०	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	राज कुमारी राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			२१	१०/०८/२०७८	४५	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	सुखाराज राई		११/१४/२०७८	३०,०००	०	
			२२	१०/१२/२०७८	४७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	ज्ञान कुमार राई		११/१८/२०७८	३०,०००	०	
			२३	१०/१२/२०७८	४७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	जीवन राई		११/१८/२०७८	३०,०००	०	
			२४	१०/१२/२०७८	४७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	पद्म बहादुर राई		११/१८/२०७८	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			२५	१०/१२/२०७८	४७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	राम कुमारी राई		११/१८/२०७८	३०,०००	०	
			२६	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	काजीराम भण्डारी	०		०	३०,०००	
			२७	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	दुर्गा पौडेल	०		०	३०,०००	
			२८	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	पद्म वहादुर राई	०		०	३०,०००	
			२९	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	पुनम राई	०		०	३०,०००	
			३०	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	प्रताप राई	०		०	३०,०००	
			३१	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	प्रदिप राई	०		०	३०,०००	
			३२	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	वल वहादुर राई	०		०	३०,०००	
			३३	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	वल वहादुर राई	०		०	३०,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			३४	१०/२५/२०७८	७०	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	शम्भु राई	०		०	३०,०००	
			३५	१२/०३/२०७८	२१७	विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	अमल बहादुर राई		०१/०८/२०७९	३०,०००	०	
			३६	१२/०३/२०७८	२१७	विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	अमिर बहादुर राई		०१/०८/२०७९	३०,०००	०	
			३७	१२/०३/२०७८	२१७	विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	टिकाराम राई		०१/०८/२०७९	३०,०००	०	
			३८	१२/०३/२०७८	२१७	विपन्नसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	पुरण बहादुर राई		०१/०८/२०७९	३०,०००	०	
			३९	१२/१०/२०७८	१०६	सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम वडा ३	दुर्गा वहादुर राई		०१/१५/२०७९	३०,०००	०	
			४०	१२/१०/२०७८	१०७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	खोवाहाड राई		०१/१५/२०७९	३०,०००	०	
			४१	१२/१०/२०७८	१०७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	युवाराज राई		०१/१५/२०७९	३०,०००	०	
			४२	१२/१०/२०७८	१०७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	वल प्रसाद छारा राई		०१/१५/२०७९	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			४३	१२/१८/२०७८	११५	गाँउसभा सदस्य पूर्वाधार कार्यक्रम	हुकुम राई		०१/२३/२०७९	३०,०००	०	
			४४	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	अजन वहादुर राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			४५	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	असोक विसुडखे		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			४६	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	एलिना राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			४७	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	कर्ण वहादुर राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			४८	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	जिर्वाहाड राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			४९	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	जोग वहादुर राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			५०	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	पुनम राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			५१	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	प्रधान राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			५२	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	फतेमान राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			५३	१२/२०/२०७८	११६	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	सुमन राई		०१/२५/२०७९	३०,०००	०	
			५४	०१/१६/२०७९	१५७	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	नारायण प्रसाद राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			५५	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	अर्जुन राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			५६	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	अशोक राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			५७	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	उमेश राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			५८	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	कुमार राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			५९	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	घनेन्द्र राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६०	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	चन्द्र कुमारी वि.क.		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम	
			६१	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	डिल्लीराम राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६२	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	देवेन्द्र कुमार राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६३	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	निशेस राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६४	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	मण्डल गिरी		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६५	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	मैत राज राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६६	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	राम वहादुर राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६७	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	वम वहादुर कामी		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६८	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	सुखले राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	
			६९	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	सुनमाया राई		०२/२०/२०७९	३०,०००	०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय								बेरुजु रकम							
			७०	०१/१६/२०७९	१५८	टिनको छाना लगाउने कार्यक्रम	सुर्य वहादुर कार्की		०२/२०/२०७९	३०,०००	०							
			७१	०३/३१/२०७९	९५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को धनकुटा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सहिदभूमि गाउँपालिका- ४५७ वटा	आईत वहादुर माझी	०	०५/०३/२०७९	३०,०००	०							
			जम्मा								१,६६५,०००							
			कुल जम्मा								३६०३०००							
२६			<p>धरौटी सदरस्याहा:</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ६६(२) मा धरौटी रकम फिर्ता पाउने व्यक्तिले धरौटी रकम फिर्ता लिन पाउने म्याद प्रचलित कानूनले तोकेको भएमा सोही अवधिभित्र र म्याद नतोकेकोमा जुन कामको लागि धरौटी राखिएको हो सो काम सम्बन्धी कारवाही अन्तिम रूपमा समाप्त भएको मितिले एक वर्षभित्र धरौटी रकम फिर्ता पाउन कार्यालयमा निवेदन दिनुपर्ने र सो अवधिमा फिर्ता लिन नआएमा नियम ६७ बमोजिमको कारवाही अपनाई कार्यालय प्रमुखले राजश्वमा आम्दानी बाँध्नु पर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले विगतदेखि जिम्मेवारी सार्दै आएको धरौटी मध्ये विवरण नखुलेको र विगत वर्षदेखि नै अ ल्या सार्दै आएको धरौटी समेत कार्यालयले एकिन गरि सदरस्याहा गर्ने पहल गर्नुपर्दछ। कार्यालयले नियमानुसार विगत वर्षदेखि जिम्मेवार सार्दै आएको धरौटी आवश्यक प्रकृया अपनाई राजश्व आम्दानी बाँध्नु पर्दछ रु.....</p> <table border="1" data-bbox="1055 1145 1451 1348"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विवरण नखुलेको</td> <td>२९३९०</td> </tr> </tbody> </table>									सि.नं.	फर्मको नाम	रकम	१	विवरण नखुलेको	२९३९०	२९,३९०
सि.नं.	फर्मको नाम	रकम																
१	विवरण नखुलेको	२९३९०																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
२७			<p>कर चुक्ता पेश हुनुपर्ने:</p> <p>सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४ को नियम १२४ को २ क मा संयुक्त उपक्रमको हकमा रिटेन्सन मनी भुक्तानी गर्दा आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण पेश गरेको कागजात पेश भएपछी भुक्तानी दिने व्यवस्था छ । कार्यालयबाट एस ए एस सारा सृष्टी जे भी स्थायी लेखा नम्बर ३०१४९९४१३।को कर चुक्ता वेगर रु ६१४५१४। धरौटी फिर्ता दिएकोले २०७८।७९ को कर चुक्ता प्रमाणपत्र पेश हुनुपर्ने रु</p>	६१४,५१४												
२८			<p>प्रकोप व्यवस्थापन कोष:</p> <p>विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा १७, मा विपद् व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक स्थानिय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोषमा रहने व्यवस्था रहेको छ । गाउँपालिकामा रहेको उक्त कोषमा गत बर्षको मौज्जात १५०८९७.५१ र यस वर्षको प्राप्त आय रु ३१६१९६५सहित जम्मा रु ४६७०९५२.५१ रहेकोमा यस वर्ष रु १४२९२४६ खर्च भई रु ३२४१७०६.५१ बाँकी रहेको देखिन्छ ।</p>													
२९			<p>मर्मत संभार कोष:</p> <p>पालिकामा रहेको उक्त कोषमा गत बर्षको मौज्जात २०७६४०१ र यस वर्ष प्राप्त आय रु ३०४२९९१ सहित जम्मा रु ५११९३९२ रहेकोमा यस वर्ष रु ३५९५६० खर्च भई रु १५२३७८४ बाँकी रहेको देखिन्छ ।</p>													
३०			<p>बेरुजु तथा सम्परीक्षण:</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ। सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ। लेखापरीक्षणको क्रममा सम्परीक्षणको लागि रु. १ करोड ५७ लाख ७७ हजार अनुरोध भएकोमा प्रमाण पेश बैंक दाखिलाको आधारमा रु. १ करोड ५७ लाख ७७ हजार फछ्यौट भएको छ। बाँकी बेरुजु फछ्यौट गर्नेतर्फ पालिकाको ध्यान जानु पर्दछ।</p> <table border="1" data-bbox="510 1082 1998 1428"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>आ. व</th> <th>दफा नं</th> <th>बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा</th> <th>फछ्यौटको विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>०७४।७५</td> <td>१९</td> <td>कानून निर्माण पूर्वको पदाधिकारी सुविधा</td> <td>स्थानीय तहका पदाधिकारीको सेवा सुविधा ऐन, २०७५ को दफा ५ मा सपथ ग्रहण देखी पाउने</td> <td>१०,५४,०००।</td> </tr> </tbody> </table>	सि नं	आ. व	दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको विवरण	रकम	१	०७४।७५	१९	कानून निर्माण पूर्वको पदाधिकारी सुविधा	स्थानीय तहका पदाधिकारीको सेवा सुविधा ऐन, २०७५ को दफा ५ मा सपथ ग्रहण देखी पाउने	१०,५४,०००।	
सि नं	आ. व	दफा नं	बेरुजुको संक्षिप्त व्यहोरा	फछ्यौटको विवरण	रकम											
१	०७४।७५	१९	कानून निर्माण पूर्वको पदाधिकारी सुविधा	स्थानीय तहका पदाधिकारीको सेवा सुविधा ऐन, २०७५ को दफा ५ मा सपथ ग्रहण देखी पाउने	१०,५४,०००।											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
							प्रावधान तथा गाउँसभाको निर्णय	
			२	३५	न्यानो झोला वितरण भरपाई		प्रमाण पेश। दाखिला प्रतिवेदन	८९,६०९।
			३	३७	कर्मचारी प्रोत्सहान		गाउँसभाबाट खर्च नियमित। समर्थन भएको निर्णय	११,८०,०५०।
			५	४३	पूँजिगतबाट चालुमा खर्च लेखेको		गाउँसभाबाट खर्च समर्थन। नियमिति	१,८०,०००।
			६	४६	उपभोक्ताले श्रमदान नव्यहोरेको		उपभोक्ताको हिस्सा वापतको रकम भुक्तानि नभएकोले गाउँसभाले खर्च नियमितिःसमर्थन	२३,४३,३६३।
			७	०७५।७६	उपभोक्ता समितिले निर्माण व्यवसायीलाई काम गराएको		पालिकाले उपभोक्ता सँग सम्झौता गरी काम सम्पन्न गरेकोले उक्त खर्चलाई गाउँसभाबाट समर्थनः अनुमोदन	१३,३०,२८१।
			८	५८	पाठ्यपुस्तक प्रयोग, वितरण यकिन नभएको		रु. १२६६१३६ मध्ये रु.६०५७८ संचित कोष दाखिला भएको प्रमाण	६०,५७८।
			९	६१	शैक्षिक अनुदान		कक्षा थप भएको तर दरबन्दि नभएका विद्यालय अनुदान खर्च गाउँसभाबाट नियमितःसमर्थन	१२,००,०००।
			१०	७०	गा.पा. पदाधिकारीको सेवा		गाउँसभाले खर्च	४८,१२,०००।

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
						सुविधा प्रदेश ऐनमा उल्लेख भएको अंक अधिकतम कायम गरी का.पा. ले निर्णयले गरे बमोजिम हुनेमा का.पा. ले निर्णय गरेको	समर्थन=नियमित	
			११	७१		कर्मचारी सेवासुविधा संघीय कानूनको सिद्धान्त विपरीत	गाउँभावाट खर्च समर्थन। नियमति	८३७७१२।
			१२	७७		राजेन्द्र राई पेशकी बाँकी	विल भरपाइ तथा पे.फ. विवरण पेश	९६,५००।
			१३	०७६।७७	१५	पूर्व नियमति क्षतिपूर्ति	अशुल भएको प्रमाण बैंक दाखिला	५,८३,१६२।
			१४		२०	सामान खरिद गरी लक्षित वर्गमा पुगे नपुगेको	लक्षित वर्गलाई वितरण गरेको भरपाई	२,८६,०२८।
			१५		३०	विद्यालयलाई बढी निकास	अशुल गरी संघीय संचित कोषमा दाखिला भौचर	१४,०१,७५६।
			१६		३१	बढी ग्रेड निकास	०७७।७८ दोस्रो चैमासिकमा कट्टी गरिएको प्रमाण	८६,२३२।
			१७		३५	बुक कर्नर बढी निकास	बैंक दाखिला भौचर	३५,७५०।
			१८		३७	सामुदायीक सिकाई केन्द्र निकास	कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका बमोजिम अनुगमन र हाजीरी प्रमाण	२,००,०००।
							जम्मा	१५७७७०२१।

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम										
३१			<p>अद्यावधिक बेरुजु</p> <p>यस पालिकाको २०७८।७९ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ। २०७७।७८ को NAMS मा प्रतिक्रिया एवं सम्परीक्षणको लागि पालिकाबाट पेश भएको रकम यसमा समावेश भएको छैन।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)</th> <th>यो वर्ष कायम बेरुजू (C)</th> <th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू (D)</th> <th>अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३५८९३</td> <td>१५७७७</td> <td>२९७३८</td> <td>०</td> <td>४९८५४</td> </tr> </tbody> </table>	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)	यो वर्ष कायम बेरुजू (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू (D)	अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D)	३५८९३	१५७७७	२९७३८	०	४९८५४	
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू (B)	यो वर्ष कायम बेरुजू (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू (D)	अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D)										
३५८९३	१५७७७	२९७३८	०	४९८५४										